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سرمقاله

خشکسالی شوخی نیست

 کیست که نداند خشکسالی خراسان جنوبی واقعیتی انکار نشدنی است. واقعیتی که 
همواره در سخنان تمام مسئولان استانی و کشوری بوده و بارها و بارها درخصوص آن 
وعده ها و قول هایی داده اند.به طوری که شما هیچ مسئولی نمی یابید که به استان 
بیاید و از خشکسالی نگوید. از طرفی هیچ شهروندی هم نیست که نداند آب کم است 
و در بحران بزرگی به سر می بریم. اما بدون تعارف ما در خراسان جنوبی اصلا رعایت 
نمی کنیم. وقتی می گوییم خشکسالیم ، وقتی می گوییم سفره های آب زیرزمینی افُت 
شدیدی کرده ، وقتی زمین نشست می کند و ... یعنی وضع خیلی خراب است.یعنی هر 
روز باید مردم مطالبه آب کنند و مسئولان هر روز توصیه های مدیریت مصرف آب را در 
بیلبورد های شهر نشان دهند. ولی آیا این اتفاق می افتد؟ این حساسیت ها هست؟ همین 
چند روز پیش خبر آمد 40 سال دیگر دشت بیرجند کاملا خشک می شود. برایم جالب بود 
این خبر هیچ واکنش خاصی از سوی مردم نداشت. حتی در فضای مجازی که به خاطر 
 چپ کردن یک خودرو از روی سرعتگیر صدها محتوا تولید می شود   ... ادامه در صفحه 2

*جم 

نرخ تورم در خراسان جنوبی بالاتر از متوسط کشوری است
استاندار گفت: نرخ تورم ملی خراسان  جنوبی 4۷.۷ درصد است در حالی که متوسط کشور 44.۹ درصد است و خراسان جنوبی 
در این زمینه 2.۹ درصد از متوسط کشوری بالاتر است. به گزارش تسنیم، جواد قناعت اظهار کرد: باید در زمینه مهار تورم 
برای ماه های پیش  رو از جمله ماه مبارک رمضان و سال جدید اقدامات جدی در دستورکار مسئولان متولی قرار گیرد. وی 
تأکید کرد: از همین الان باید رصد و کنترل بازار و بازرسی ها افزایش یابد و به  نحو شایسته انجام شود.   در نقشه راه مهار 
با محوریت معاونت اقتصادی استانداری تجدیدنظری بر نمونه  گیری استان انجام شود.... مشروح در صفحه 5 تورم حتماً 

 مراکز ترک اعتیاد استان، نیازمند ارتقای زیرساختی
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی گفت: زیرساخت های استان در حوزه مراکز ترک اعتیاد نیاز به ارتقا دارد و با 
توجه به محدود بودن اعتبارات فرهنگی و اجتماعی انتظار داریم خیرین و کارآفرینان ما را یاری کنند.به گزارش ایرنا، سید محمدرضا 
طالبی در نشست راه اندازی مجمع خیرین یاریگران زندگی در خراسان جنوبی که با حضور مدیرعامل مجمع خیرین یاریگران زندگی 
برگزار شد، افزود: برای راه اندازی مرکز ماده ۱۶ سال هاست در حال پیگیری هستیم و به  رغم تعیین مکان، اما مجدد از مرکز مانع 
ایجاد شده و به دلایل مختلف از جمله داشتن ۱00 نفر معتاد متجاهر، با راه اندازی آن موافقت نمی شود ... مشروح در صفحه 2

ناز  نرگس خوسف 
خر یدار دارد
صفحه  3

دومین سالگرد پرگشودن مـادری مهربان مرحومه 

حاجیه بی بی صدیقه زرین قلم  
را با ذکر فاتحه و صلوات گرامی می داریم.

خانواده های:  زنگویی - وحدتی

مادرم؛
دوسالاستکهطنینصدایگرمتدرفضایخانهنمیپیچد

گاهمیکنموبهآستانهدرچشمدوختهام وناباورانهجایخالیاتران
اماافسوسدیگرسعادتدیدارتورانخواهمداشت

همکار گرامی جناب آقای مهندس ادیب شبستری 
معاون محترم سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی 

با نهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان بزرگ خاندان

 حاج  غلامحسین شبستری 
را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم. خداوند متعال روح پاکش را با مولایش 

امام علـی )ع( محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید. 
مدیر عامل و پرسنل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی 

در بیست و یکمین سالگرد درگذشت

 زنده یاد حسن بی باک
 با ذکر فاتحه ای یادش را گرامی می داریم. 

خانواده بی باک 

        دنیای بدون تو جز گریه های مداوم ، بغض های همیشگی، دلشوره های بی پایان و دلتنگی های

 بی انتها نیست... ما چه بی قرار و ناباورانه دل مان تا ابد همیشه هوای آغوش گرم و پرمهرت 
را خواهد کرد و دلتنگ لحظه های با تو بودن خواهیم بود...

سومین سالگرد درگذشت همسری مهربان و مـادری دلسوز

مرحومه مغفوره حاجیه عذرا زرنگ      )معلم بازنشسته(
را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم.

همسر و فرزندان

برادر ارجمند جناب آقای برزگران 
مدیرمحترم شعب بانک رفاه کارگران خراسان جنوبی 

سازمان های متعالی همواره با همتی بلند و عزمی راسخ برای حمایت از تولید ملی نقش آفرینی می کند. 

انتخاب شایسته و غرورآفرین بانک رفاه کارگران به عنوان بانک برتر و برگزیده

 در زمینه حمایت از تولید  ملی در پنجمین جشنواره ملی حاتم 
 حاصل نگاه بلند مدیران ارزش آفرین در عرصه تولید است. ضمن تبریک این موفقیت ارزنده، تداوم توفیقات 

و سربلندی آن بانک معظم در سطح ملی و استانی را از درگاه بلند خالق مهربانی ها آرزومندم.

سید محمد حسین زینلی
مدیر عامل شرکت کویرتایر

کترینگ و غذا آماده

بـــرکــت
روزهای جمعه شله از ساعت 7 الی 11 صبح
هر روز آش و سوپ  از ساعت 12 الی 23

تلفن تماس:  32201033 -056    056-32201429   09156861250
آدرس : حد فاصل ظفر 10 و 12

ارسال به تمامی نقاط شهر

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

از هرگونه تماس با تابلو ها و تاسیسات  برق خودداري نموده و در صورت مشاهده بازبودن درب تابلوها و تاسیسات برق مراتب را از طریق شماره 
شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبیتلفن 121  اطلاع دهید .
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) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( حتی در فضای مجازی که بخاطر چپ کردن یک خودرو از روی 
سرعتگیر صدها محتوا تولید می شود ، این خبر هیچ بازخوردی نداشت.تلخ تر اینکه بین بازه 35 تا 
45 درصد آب شرب در شبکه آب رسانی هدر میرود که بسته به هر شهر متفاوت است.به عنوان 
مثال  فرماندار زیرکوه گفت: میزان هدررفت آب در این شهرستان بسیار بالا بوده به طوری که بالغ 
بر 4۰ درصد هدرفت آب وجود دارد یعنی از هز 1۰۰ لیتر آب، 4۰ لیتر هدررفت می شود.به ازای 
هر 6 لیوان آبی که به دست ما میرسد ، 4 لیوان آب هدر رفته است!با اینکه این امار نگران کننده 
چندسالی است رسانه ای می شود ، هنوز بودجه درست و حسابی برای بهبود زیرساخت های آبی 
استان نیامده و به نظر میرسد فرسودگی لوله ها به تدریج بدتر هم خواهد شد.جدای از این ، بسیاری 
از بیرجندی ها از آب تصفیه شده استفاده  میکنند که خود نیز هدررفت آب چشمگیری دارد که 
باید به این اعداد و ارقام هدررفت آب اضافه کرد! تصور کنید در استانی که تحت شدیدترین بحران 
های خشسکالی است ، چنین بی حد و اندازه هدررفت آب و عدم مدیریت درست مصرف و ... هم 
داریم! انگار حتی اگر نمیدانستیم خشکسالی است ، بازهم همین رویه را داشتیم! شاید امروز وقتی 
شیر آب را باز میکنیم و میبینیم آب می آید ساده انگاری کنیم و بگوییم آب که هست! اما روزی 
باید پاسخگوی نسلی باشیم که از ما طلبکارند و ما کاری کردیم که این سرزمین برای آنها غیرقابل 
سکونت باشد.آب یک زیرساخت مثل ریل و فرودگاه و ... نیست.آب یک نیاز حیاتی است.کاش 
یادمان نرود امروز مسئول فردای خود هستیم.فردایی که از حالا درحال تخریبش هستیم. )لطفاً 
نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

خراسان جنوبی قهرمان مسابقات

 موتور کراس منطقه ای کشور شد

اتومبیلرانی  و  موتورسواری  هیات  سرپرست 
تیمی  امتیازات  در  گفت:  جنوبی  خراسان 
مسابقات موتور کراس قهرمانی منطقه ای کشور 
بر  امتیاز  کسب 164  با  جنوبی  خراسان  تیم 
سکوی نخست ایستاد.مهدی خواجوی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: همچنین تیم استان سیستان و 
بلوچستان با کسب 154 امتیاز و خراسان رضوی 
با کسب 134 امتیاز سکوی دوم و سوم مسابقات موتورکراس قهرمانی منطقه ای کشور را به خود 
اختصاص دادند.وی بیان کرد: راند دوم مسابقات موتورکراس قهرمانی منطقه ای کشور به میزبانی 
استان خراسان جنوبی در شهرستان بشرویه به نام سردار حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.سرپرست 
هیات موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان جنوبی اظهار کرد: موتورسواران هشت استان کرمان، 
یزد، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، اصفهان، فارس و هرمزگان در این 
 مسابقات شرکت کردند.وی ادامه داد: این دور از مسابقات در کلاس های 65 سی سی، 85 
سی سی، 25۰ و 45۰ سی سی با حضور 5۰ موتورسوار در رده سنی جوانان و بزرگسالان برگزار 
شد.خواجوی تصریح کرد: در کلاس 65 سی سی آرمان رحیمی از خراسان شمالی نفر اول، رضا 
روشندل از سیستان و بلوچستان نفر دوم و مهدیار رزم خواه از سیستان و بلوچستان نفر سوم شدند.
وی ادامه داد: همچنین در کلاس 85 سی سی محمد مهدی سرایانی از خراسان جنوبی نفراول، 
فردین میرزاحسینی از کرمان نفر دوم و ابوالفضل روشندل از سیستان و بلوچستان نفر سوم شدند.
سرپرست هیات موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان جنوبی با اشاره به مسابقات کلاس 25۰ سی 
سی، عنوان کرد: علی زاهدی از خراسان رضوی، سعیدپورحسینی از کرمان و محمدحاجی ابادی 
از خراسان رضوی به تربیت از اول تا سوم معرفی شدند.وی افزود: همچنین در کلاس 45۰ 
سی سی  عرفان موذنی از اصفهان نفر اول، محمدسینا داشگر از خراسان جنوبی دوم و مصطفی 
پورابراهیم از کرمان نفر سوم شد.خواجوی بیان کرد: در کلاس 25۰سی سی پیشکسوتان نیز 
سعید قربانزاده از خراسان جنوبی، سیدعلی موسوی از اصفهان و حجت حسینی از خراسان رضوی 

رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.

کامیون حامل مرغ قاچاق در شهرستان نهبندان توقیف شد

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف 2 هزار و 52۰ قطعه مرغ زنده قاچاق و فاقد مجوز خبر 
داد.سرهنگ حسین عرب افزود: ارزش ریالی محموله کشف شده بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه 
بیش از سه میلیارد و 2۰۰ میلیون ریال برآورد شده است. 

مراکز ترک اعتیاد خراسان جنوبی نیاز به ارتقای زیرساختی دارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
زیرساخت های  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان در حوزه مراکز ترک اعتیاد نیاز به 
ارتقا دارد و با توجه به محدود بودن اعتبارات 
فرهنگی و اجتماعی انتظار داریم خیرین و 
کارآفرینان ما را یاری کنند.به گزارش ایرنا، 
سید محمدرضا طالبی در نشست راه اندازی 
مجمع خیرین یاریگران زندگی در خراسان 
جنوبی که با حضور مدیرعامل مجمع 
خیرین یاریگران زندگی برگزار شد، افزود: 
برای راه اندازی مرکز ماده 16 سال هاست 
در حال پیگیری هستیم و به رغم تعیین 
مکان، اما مجدد از مرکز مانع ایجاد شده 
و به دلایل مختلف از جمله داشتن 1۰۰ 
نفر معتاد متجاهر، با راه اندازی آن موافقت 
نمی شود که در این زمینه نیاز به مساعدت 
داریم.وی گفت: برخی استان ها برای ایجاد 
به  نسبت  اعتیاد  بهبودیافتگان  اشتغال 
راه اندازی کارخانه هایی اقدام کرده اند که 
انتظار داریم این اقدام در خراسان جنوبی 
هم محقق شود و ما نیز کارآفرینان را 
بیان  استاندار  معاون  می کنیم.  حمایت 
کرد: در مورد چرخه درمان و صیانت از 
بهبودیافتگان تا زمانی که زمینه اشتغال 
فراهم نشود، بازگشت به اعتیاد وجود دارد 
زیرا این افراد نیاز به شغل برای تامین 
نیازهای خود و خانواده دارند. وی افزود: 
استان خراسان جنوبی مردم متدین، صبور، 
انقلابی و ولایتمداری دارد اما به دلیل قرار 
داشتن در موقعیت جغرافیایی و همسایگی 
با استان سیستان و بلوچستان و کشور 
افغانستان، به معبری برای عبور مواد مخدر 
تبدیل شده است.طالبی گفت: دستگاه های 
امنیتی و انتظامی استان برای جلوگیری از 
ورود مواد مخدر به استان تلاش می کنند 
و بالاترین میزان کشفیات کشور را داریم.
وی تاکید کرد: براساس ارزیابی های امنیتی 
صورت گرفته در مرکز، خراسان جنوبی در 
تمامی شاخص ها جزو استان های اول تا 
پنجم کشور معرفی شده اما در حوزه مواد 
مخدر به دلیل بالا بودن میزان کشفیات، 
رتبه استان پایین تر است در حالی که باید 
برعکس باشد. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار خراسان جنوبی با بیان 
اینکه در حوزه مقابله با مواد مخدر در استان 

به صورت ویژه کار می شود، تصریح کرد: 
کاروان های مواد مخدر در کویر وسیع از 
سیستان و بلوچستان تا قلب کشور پراکنده 
هستند و در خراسان جنوبی نیروی انتظامی 
با تجهیزات موجود با قاچاقچیان درگیر 
و حتی شهید می دهد اما وظایف اصلی 
خود را انجام می دهند.وی گفت: اعتیاد به 
مخدر یکی از آسیب های اجتماعی مهم 
جامعه است که خیلی نگرانی ایجاد می کند، 
دشمن نیز بیکار ننشسته و بدون شک 
بخش عمده ای از طراحی و برنامه ریزی 
دشمن در جنگ نرم است.طالبی با بیان 
اینکه اعتیاد به مواد مخدر سرمنشأ خیلی 
از جرایم، بزهکاری ها و آسیب ها است 
افزود: بالا رفتن قیمت مواد مخدر سبب 
افزایش سرقت های خرد، بزهکاری ها، 
مفاسد اخلاقی و آسیب های اجتماعی 

دیگر شده است.

لزوم توانمندسازی
 بهبودیافتگان مواد مخدر

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مواد  مخدر خراسان جنوبی هم گفت: 
مخدر و  عوارض ناشی از آن سلامت و 
کیان خانواده ها را نشانه گرفته لذا برای 
همگرایی  باید  معضل  این  از  رهایی 
باشیم.محمدرضا  داشته  هم افزایی  و 
حسنی مقدم افزود: مقام معظم رهبری 
منکر  بزرگترین  عنوان  به  اعتیاد  از 
لذا حجت بر همه ما  یاد کردند  قرن 
این  با  مقابله  برای  باید  و  است  تمام 
معضل همه دست به دست هم دهیم.

وی گفت: می طلبد با توانمندسازی و 
از آسیب دیدگان  حمایت اجتماع محور 
بهبودیافتگان  اشتغال  از  صیانت  و 
مواد مخدر در این راه قدم های موثری 
و  آگاه سازی  با  است  نیاز  و  برداریم 
ایجاد کارگاه های حرفه آموزی و تامین 
معیشت بهبودیافتگان در این مسیر گام 
برداریم.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر خراسان جنوبی با بیان اینکه 
می تواند  اقدامات  مهمترین  از  یکی 
تشکیل مجمع خیرین یاریگران زندگی 
زمینه تشکیل  در  باشد، تصریح کرد: 
استان های  جزو  باید  خیرین  مجمع 

نخست کشور باشیم اما بنا به دلایلی 
محقق نشده بود.

در این حوزه از ظرفیت
 خیرین کمتر استفاده شده است

در  جنوبی  خراسان  کرد:  عنوان  وی 
خیرین  جمله  از  مختلف  حوزه های 
در سطح کشور  و سلامت  مدرسه ساز 
استانی پیشرو است اما در حوزه ورود به 
عرصه آسیب های اجتماعی، مواد مخدر 
و استفاده از ظرفیت خیرین کمتر توفیق 
داشته ایم که با تشکیل مجمع خیرین 
هم  ظرفیت  این  از  زندگی  یاریگران 
برخوردار خواهیم شد.حسنی  مقدم با اشاره 
به حوزه درمان و حمایت های اجتماعی از 
بهبودیافتگان مواد مخدر گفت: استان در 
زمینه مراکز ماده 15 و 16 با مشکلاتی 
مواجه است، این مراکز دارای مشکلاتی 
ندارند. مناسبی  وضعیت  و  هستند 

حال  در  سال هاست  کرد:  تصریح  وی 
پیگیری برای راه اندازی مرکز ماده 16 
)درمان اجباری اعتیاد( در استان هستیم 
اما هنوز محقق نشده و معتادان متجاهر 
در مرکز ماده 15 نگهداری می شوند.دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراسان جنوبی گفت: در حوزه پیشگیری از 
اعتیاد اقدامات موثری در استان انجام شده 
و با تدابیری که از سوی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر ابلاغ شد خراسان جنوبی رتبه برتر 
کشور را کسب کرد.وی از اجرای طرح 
یاریگران زندگی در 33۰ روستای خراسان 
زمینه  این  در  افزود:  و  داد  جنوبی خبر 
جزو پنج استان نخست و پایلوت کشور 
انتخاب شدیم که از افتخارات سمن ها و 

مجموعه های استان محسوب می شود.
حسنی  مقدم با بیان اینکه در زمینه ایجاد 
اشتغال معتادان بهبودیافته وضعیت خوبی 
نداریم گفت: با تشکیل مجمع خیرین 
یاریگران زندگی، از ظرفیت بخش های 
مختلف خیرین و کارآفرینان برای ایجاد 
اشتغال و شکوفایی ظرفیت های نهفته 
استان استفاده خواهیم کرد.وی با بیان 
ایجاد  از  مهمتر  ضرورتی  هیچ  اینکه 
اشتغال برای بهبودیافتگان نیست، تاکید 
کرد: وضعیت کنونی این حوزه در خراسان 
جنوبی به عنوان استان مذهبی و فرهنگی 
شکلی  هر  به  باید  و  نیست  مناسب 
وضعیت آسیب های اجتماعی را تغییر داد.

همکاری ۲ هزار خیرّ و کارآفرین 
با مجمع یاریگران زندگی 

در کشور
یاریگران  خیرین  مجمع  مدیرعامل 
زندگی نیز گفت: شعب مجمع تاکنون 
در 25 استان کشور راه اندازی شده است 
و بیش از 2 هزار خیر و کارآفرین با این 
تشکل مردم نهاد همکاری دارند. حسن 
حمزه زاده افزود: این مجمع در خراسان 
جنوبی به عنوان بیست و پنجمین استان 
راه اندازی شد و تا پایان سال با مشارکت 
خیرین و کارآفرینان در تمامی استان ها 
راه اندازی می شود. وی با اشاره به پدیده 
در بخش های  آن  تاثیر  و  اعتیاد  شوم 
مختلف جامعه بیان کرد: با وجود اینکه 
به  آن  سودجویان  و  اعتیاد  با  مقابله 
عنوان یک وظیفه ذاتی نهادهای دولتی 
سازمان های  نباید  اما  کشورهاست  در 

مردم نهاد در این زمینه فراموش شود.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

اینجا دستان کوچک گره های بزرگ باز می کند ، فرشتگان معصوم این خانه چشم انتظار محبت شما هستند.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

بتن شیمی 
زرین 

تولیدکننده افزودنی های
 بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ

روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر 
ضد یخ بتن واتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند- مدرس 27 

بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی تولیدی آب اسید  و مقطر سینا  رعد  بیرجند

به شماره ثبت763 و شناسه ملی 10360024990
در اجرای ماده 225 اصلاحيه قانون تجارت از تمامی بستانکاران شرکت تعاونی توليدي آب اسيد و مقطر 
سينا رعد بيرجند در حال تصفيه به شماره ثبت763 و شناسه ملی 10360024990 پيرو آگهی انحلال 
 آن در صفحه 97 روزنامه رسمی کشور به شماره 227۸2 مورخ 1402/3/22 درج گردیده است دعوت 

به عمل می آید تا به مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول به آدرس بيرجند، استان خراسان 
جنوبي، شهرستان بيرجند، ته  ده، کوچه جمهوري اسلامي 2۸، کوچه شهيد دیمه، پلاك 20، طبقه 
همکف، کدپستی 97197۸5335 مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفيه در مورد هرگونه 

ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئوليتی نخواهند داشت.

حسن قربانی - مدیر هیئت تصفیه شرکت تعاونی تولیدی آب اسید و مقطر سینا  رعد بیرجند

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت نگین کشت نوبرانه 

)سهامی خاص ( به شماره ثبت 6809 و شناسه ملی 14011173104 
به اطلاع تمامی صاحبان سهام شرکت نگين کشت نوبرانه ) سهامی خاص ( می رساند: جلسه مجمع 

عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت 10 صبح 1402/10/16 به آدرس استان 
خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، دهستان باقران ، روستای شمس 

آباد ، کوچه )سجاد شرقی 1( ، کوچه امام علی )ع( 8 ، پلاک 25 ، طبقه همکف ، کدپستی 
9719181755 برگزار می گردد. بدینوسيله از تمامی سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت 

به عمل می آید با در دست داشتن مدارك هویتی و یا وکالتنامه رسمی برای حضور به وکالت
 از سهامداران حقيقی در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه : 1- انتخاب اعضای هيئت مدیره 2- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 3- انتخاب روزنامه کثيرالانتشار 

میترا اکبری آواز - رئیس هیئت مدیره شرکت نگین کشت نوبرانه  

 خرید  و فروش ملک  برای بیرجندی ها  در مشهـد مقدس   0۹1۵1613۹1۷  - جعفر خسروی

حاکمان افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم، اما روابط 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آن ها داریم

صفوی، مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به وضعیت 
افغانستان گفت: اگرچه حاکمانی در افغانستان حاکم هستند که ما 
هنوز آن ها را به رسمیت نشناخته ایم، اما روابط اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی با آن ها داریم؛ از سویی مسائل مرزی و بحث حق آبه ایران 
وجود دارد که برای حل و فصل این مسائل باید شناخت کاملی 
از منطقه داشته باشیم که دانش جغرافیا و داده های جغرافیایی در 
شناخت این منطقه و حل معادلات به ما بسیار کمک خواهد کرد.   

 برنامه آمریکایی ها  ایجاد اغتشاش و سپس آوردن 
کشور پای میز مذاکره بود 

طائب، مشاور عالی فرمانده کل سپاه پاسداران در »گردهمایی 
تفکر جهانی مقاومت« دانشگاه پیام نور بجنورد با بیان اینکه برنامه 
آمریکایی ها برای مقابله با ایران ایجاد اغتشاش و سپس آوردن 
ایران پای میز مذاکره بود، گفت: چرا آمریکا اصرار داشت بگوید 
ایران و حزب ا... در طوفان الاقصی نقش نداشته است؟ چون 

آمریکا اگر بگوید ایران نقش داشته، باید عملیات می کرد.

روسیه باید عذرخواهی کند، وگرنه در روابط مان 
با این کشور تجدید نظر می کنیم  

حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی در واکنش به مواضع اخیر 
روسیه درباره جزایر سه گانه ایرانی گفت: اینگونه مواضع هیچگونه 
خللی در تمامیت ارضی ایران ایجاد نخواهد کرد، اما روسیه باید در 
خصوص مواضع خود عذرخواهی کند درغیراینصورت در روابط مان 

با این کشور تجدید نظر می کنیم. 

آمریکا در پیام هایی که به ما می داد تاکید می کرد 
به دنبال گسترش جنگ  نیست     

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با بیان اینکه ما به صراحت 
با فلسطین و اهمیت توقف جنگ  ارتباط  مواضع خود را در 
اعلام کرده ایم، گفت: طرف های آمریکایی در پیام هایی که به ما 
می دادند بر این موضوع تاکید می کردند که ما به دنبال گسترش 
جنگ نیستیم، ما نیز در پاسخ اعلام کرده ایم ما هم به دنبال 

گسترش جنگ نیستیم.

مخاطب اصلی سخنان رهبری نهاد های نظارتی 
انتخابات  هستند

محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به 
نظر من در درجه اول مخاطب اصلی سخنان مقام معظم رهبری 
نهاد های نظارتی انتخابات هستند که می توانند در چهارچوب 
قانون زمینه را برای حضور همه افکار و عقاید درون نظام برای 

یک انتخابات رقابتی فراهم کنند.

در شرایط فعلی حذف برخی گروه های سیاسی 
به ضرر کشور است

یک فعال اصلاح طلب با بیان اینکه عوامل برگزاری انتخابات 
باید به تاکیداتی که رهبر انقلاب درباره لزوم تحقق رقابت بالا 
در انتخابات داشتند، توجه کنند، گفت: در شرایط فعلی حذف 
برخی گروه های سیاسی به ضرر کشور است. هاشمی طبا  افزود: 
تشکیل مجلسی با مشارکت بالای مردمی می تواند  برآیند 
تفکرات مردم و خواسته های آنها بر اساس اصول علمی و شناخته 
شده باشد و زمینه قانون گذاری و ریل گذاری برای پیشرفت کشور 

و رفع مشکلات جامعه را در قالب طرح یا لایحه فراهم کند.



3
 دوشنبه 4 دی  14۰2 * شماره  565۰

سرماویخبندانبهخراسانجنوبیبازمیگردد

 رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: از صبح سه شنبه سرما و یخبندان 
شبانه به منطقه بر می گردد.جواد نخعی در گفت و گو با ایرنا افزود: امروز روند افزایش دما محسوس نیست و از صبح سه شنبه کاهش دما قابل 
ملاحظه خواهد بود. وی گفت: مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی تا چهارشنبه شرایط آب و هوایی استان پایدار و یکنواخت است.

 *باسلام. مردم روز پنجشنبه 6-5 ساعت 
 حداقل در فرودگاه مهرآباد منتظر هواپیمای
و  جالب  حکایت  واقعا  بودند.  بیرجند 
عجیبیه پروازهای بیرجند که در روزهای 
تعطیل کنسل میشه و در روزهای عادی 
با تاخیر پرواز میکنه و مسئولان هم 

چاره اندیشی  نمی کنند!!!!!!

 *زمانی که شفافیت نباشد مرم تفسیر به
  رای می کنند و شهرداری به جای شناسایی
و مچ گرفتن زباله گردها با آبروی افراد 
بازی می کند. شهرداری باید دستشان 
را بگیرد و کمکشان کند و در نهایت 

ساماندهی شان کند نه این کارا.

*سه ماه از سال تحصیلی می گذرد. باز 
هم مانند سال های قبل حق التدریس 
همه  این  نشد.پس  پرداخت  معلمان 
 که تاکید بر پرداخت به موقع و ماهانه 

حق التدریس ها داشتند، چه شد؟

 *این دهک بندی های جدید معقول و 
منطقی و عادلانه نیست. جزئیات لحاظ 
 نمی شود، طرف مستاجر است، اما مستاجر
 هم دارد، مرکز مربوطه نمی داند چه کسانی
چه مقدار اجاره می دهند، فقط دنبال 

دریافتی ها و خروجی ها هستند!

  *بعضی از نانواها که از اطراف ... آمدند، 
 بهداشت را رعایت نمی کنند. کرونا رفت، 
 گوشی شان را با یک دست گرفته  و با دست
دیگر نان  را از تنور برمی دارند و گاهی با 
 همان دست آلوده خمیر درست می کنند 
 و تازه از مشتری می خواهند  خودش کارت

 بکشد که حفظ  ظاهر کنند، ولی کسی 
 هست از آن ها  بخواهد موقع پخت نان
  گوشی ها خاموش باشد ! ؟ باید بازرسان 
  بیشتر به نانوایی سر بزنند و همین طور
 دیگر مشاغل مانند  رستوران ها، لبنیاتی ها 

و آشپزخانه ها.

 *با سلام خدمت شما. این همه گرانی میوه
به خاطر یلدا و شب چله بود،ناظران ما 
کجا بودند؟ یک سری به میوه فروشی 

های مدرس و معلم زدند؟ 

 *با این وضعیت بارندگی ها و خشک 
شدن منابع آبی و سدها چرا مسئولان 
برای کمتر شدن مشکل، برای باروری 

ابرها کاری انجام نمی دهند؟

  *برای این که عمق مشکل اینترنت استان
  رو درک  کنیم کافیه سری به کشور عراق 
یا افغانستان بزنید تا ببینید که سرعت 
اینترنت و خدمات فضای مجازی حتی 

در این کشورها بهتر از این جاست.

  *از روزنامه آوای خراسان  جنوبی کمال
 تشکر را داریم که پیام های ما رو چاپ 
می کنه. مشکل مردم که حل نمیشه 
پیام خودشون ذوق زده  با دیدن  ولی 

میشن این هم خودش قشنگه!!!

 * سلام به شما. واقعا ما دردمون را به کی 
 باید بگیم. رفتم دکتر متخصص برای
 دیابت داروی سه ماهه میده.  داروخانه 
میگه بیمه تامین اجتماعی یک ماهش 
رو قبول میکنه. پس حق بیمه برای چی 

میدیم؟چقدر حقوق می گیریم مگه؟

*متاسفانه شهرمون جایی هست که 
به کمترین ها قانع است وگرنه چرا با 
این آمار مشارکت در انتخابات مسئولین 
هیچ کاری برای ما نمی کنند؟ از این 

افتخارات آبی برای استان گرم نمیشه

 *فکر می کنید چرا یک عده ای مهاجرت
می کنند؟ چون که حقشون در بیرجند 
 خورده میشه . چندین پروژه رو می خواهند 
 در کمترین زمان اجرا بشه اما پول مناسبی 
هزار  با  پولم  همان  هیچ،  دهند  نمی 
 بدبختی به ما می دهند. کلا روال بیرجند
 روی بدقولی کارفرمایان است و هیچ وقت 

هم قرار نیست این وضعیت بهتر شود

 *در ایام ولادت ها و شهادت ها اگر هیئت
 های مذهبی پای کار نباشند واقعا شهر 
تکان نمی خورد. معلوم نیست شهرداری 
دقیقا چکار می کند که آبروی شهر رو 

هیئتی ها می خرند.

 *همیشه تابستان که میشه می گویند
 پاییز پر بارشی در استان خواهیم داشت اما 
 هر سال بدتر از سال قبل میشه. خواهشا 
مسئولان هواشناسی دیگه پیش بینی 
نکنند. یک سال امتحان کنند و کاری 
نکنند شاید وضعیت بارندگی بهتر شود. 

 * آقایان مسئول لطفا نظارت ها را بیشتر
 کنید. برخی کارمندان در ساعت اداری در 
محل کار حاضر نمی شوند و حقوق این 
مملکت را می گیرند و هیچ نظارتی هم 

نیست. این حق الناس است.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

هزینه های نجومی  
خوراک خانواده

با سلام خدمت شما و مخاطبان روزنامه. 
این روزها حساب کردید که هزینه خورد 
و خوراک یک خانواده معلولی مثلا 4 نفره 
چه قدر می شود؟ و یک خانواده چقدر 
باید از درآمد خودش را بگذارد برای خرج 
 خوراک خود و فرزندانش؟ چند سالی شده 
 که این یک دغدغه شده و هر سال وضعیت

بدتر می شود. یک حساب سرانگشتی 
اگر بکنیم خانواده ای چهار نفره روزانه 
باید حداقل 4 عدد نان بخورد که حدود 
2۰ تا 3۰ هزار تومان می شود.  5 عدد 
تخم مرغ حدود 1۰۰ هزار تومان و نیم 
کیلو گوجه فرنگی حدود 2۰ هزار تومان. 
یعنی یک آملت ساده و بدون هر گونه 
اطراف چینی )مثل پیاز و خیارشور و نمک 
و فلفل و نوشابه و دوغ( می شود حدود 
15۰ هزار تومان برای یک وعده! برای 
یک هفته می شود یک میلیون و 5۰ 
هزار تومان. می گویند فقط پنیر و نان 
بخورند برای آن هم حدود 8۰-7۰ هزار 
تومان حداقل در هفته باید پرداخت کند. 
از وعده های دیگه و میوه و اجاره خانه، 
پول بنزین و پوشاک و بهداشت و درمان 
و رفت و آمد و هزار چیز دیگر که بگذریم 
به طور میانگین یک خانواده معمولی 
باید بین 8 تا 1۰ میلیون تومان درآمد 
خالص برای سیرکردن شکم فرزندانش 
داشته باشد. نمیدونم ما حق چه کسی را 
خوردیم که به این وضعیت دچار شدیم 
حق کدام ثروتمند را خوردیم یا به کدام 
ثروتمند خندیدیم که این وضعیت گریبان 
 گیر اکثر خانواده ها شده. واقعا نمی دونم
 کاش مسئولان متوجه بشن و در خواب

 زمستانی نباشند، به فکر درآمد و هزینه 
خانواده ها باشند. ان شاءا... که وضعیت 

درست خواهد شد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

گاز رسانی در نوار 
مرزی خراسان جنوبی 

به پایان رسید 

خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
نوار  به  گازرسانی  اتمام  از  جنوبی 
 777 گفت:  و  داد  خبر  شرقی  مرز 
برجک   5۹ و  پاسگاه   54 روستا، 
تحت  استان  در  مرزی  بانی  دیده 

پوشش گاز طبیعی قرار گرفت.
ایرنا، رحمان محمودی  به گزارش 
دهکی،  حسین  سردار  دیدار  در 

اشاره  با  استان  مرزبانی  فرمانده 
پاسگاه   54 به  گازرسانی  به 
خراسان  مرزی  برجک   5۹ و 
به  گازرسانی  برای  گفت:  جنوبی 
کیلومتر   43۰ استان  مرزی  نوار 
شبکه  کیلومتر  پلی اتیلن،64  شبکه 
 TBS ایستگاه  یک   و  فولادی 
اجرا شده است. مدیرعامل شرکت 
کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  گاز 
سهولت  ایجاد  برای  همچنین 
چهار  مرزی،  مبادلات  در  بیشتر 
به شبکه  نیز  استان  بازارچه مرزی 
وی  شده است.  متصل  طبیعی  گاز 
برای  استان  گاز  شرکت  افزود: 
ایفای  و  مرزداران  رفاه  افزایش 
گذشته  سال  آذر  از  مسئولیت 
مرزی  نوار  به  گازرسانی  عملیات 
را آغاز کرده و با گذشت یک سال 
کشور  شرق  مرزی  نوار  تمامی 
شده  متصل  طبیعی  گاز  شبکه  به 
است. محمودی گفت: 777 روستا 
نهبندان،  مرزی  شهرستان های  در 
نیز  درمیان  و  سربیشه  زیرکوه، 
تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارد 
روستاهای  درصد   1۰۰ تقریبا  که 
طبیعی  گاز  شبکه  به  استان  مرزی 

است. متصل 
جنوبی  خراسان  مرزبانی  فرمانده 
اقدامات  از  دیدار  این  در  هم 
گازرسانی  در  استان  گاز  شرکت 
تقدیر  کشور  شرق  مرزی  نوار  به 

و تشکر کرد.

خبر خوب

ناز  »نرگس خوسف« خریدار  بسیار دارد
قرن  نیم  و  شدن  اهلی  از  قرن   6 حدود 
نرگس  گل  کردن  پیدا  تجاری  جنبه  از 
خوسف می گذرد و در این سال هایی که 
نرگس  برای  درآمدی  منبع  نرگس  گل 
نرگس  ناز  گویا  شده،  دیار  این  کاران 
خوسف را نه تنها خریداران خراسان جنوبی 

بلکه دیگر نقاط ایران هم می خرند.
سرما  سوز  هرچه   ، فارس  گزارش  به 
هم  وحشی  گل  عطر  شود  می  بیشتر 
بیشتر فضا را عطرآگین می نماید همان 
طور که چوپان در پی گله با نی می نوازد 
این عطر بیش از پیش سرمتش می کند 
باورش سخت که  و در پی آن می رود. 
کوه  این  در  اما  رسیده  انتهایش  به  پاییز 
در  را  اش  گله  و  او  ناشناخته،  گلی  عطر 
پی اش می کشاند. همین طور که در پی 
عطر گل می رود و مدام در نی اش می 
اندیشد چه گلیست که  با خود می  نوازد 
این گونه عطرآگین است و نازش در فصل 
پی  از  دارد. سال هاست  زمستان خریدار 
هم گذشتند و چوپان از این راز سر به مهر 
منتظر می  و همیشه  داشت  برنمی  پرده 
ماند تا آبان ماه به نیمه برسد و او چشم در 
چشم شهلایی نرگس اندازد و باز سرمست 
از این عطر جانی تازه در کالبدش دمیده 
رام  قصد  وحشی  نرگس  این  گویا  شود. 
که  این  برای  چوپان  اما  نداشت  شدن 
آن هنگامی که میهمان دشت و دمن و 
کوه و صحرا نیست و در خانه است هم 
همنشین این نرگس خوش عطر وحشی 
باشد یکی از پیازهای آن را به باغچه خانه 
اهلی  و  رام  را  وحشی  نرگس  این  آورد، 
کرد. حالا دیگر تنها او سرمست عطر این 
نرگس وحشی نبود بلکه اهل هم خانه آن 
هنگام که پایان حیات گل ها و گیاهان 
در طبیعت فرا می رسید دوباره بهار را در 
زمستان به نظاره می نشستند.و این کار 
کردن  اهلی  و  رام  بر  بود  آغازی  چوپان 
آن  و چون عطر  دیار خوسف  در  نرگس 
در همه این دیار پیچید همه این گل را به 
خانه و مزارع خویش بردند تا همه مردمان 
این سرزمین شعر و ادب خراسان جنوبی 
سرمتش شوند از عطر نرگس.کوهی که 
بین  در  آن چید  از  را  نرگس  چوپان گل 
نرگس  یا  نرگسی  کوه  به  خوسف  مردم 
دستگرد  روستاهای  و  است  مشهور  کوه 
و آریش که در دامنه این کوه قرار دارند 
به همه خوسف  انتشار گل نرگس  مبداء 

و استان هستند.

قدمت۶۰۰سالهگلنرگس

از اهلی کردن نرگس وحشی در خوسف 
به همت این چوپان 6 قرن می گذرد هر 
سال از نیمه های آبان تا نیمه های دی 
نرگس چینی خوسفی هاست.  ماه فصل 
نکته جالب این که حدود نیم قرن است 
پیدا کرده چرا  این گل جنبه تجاری  که 
نرگس  دیار،  این  مردمان  آن  از  قبل  که 
را  برای هدیه دادن و نگاه کردن و لذت 
بردن از آن می کاشتند.به جرات می توان 
گفت اگر خوسف را ایرانیان می شناسند 
به واسطه عطر ناب نرگس آن است زیرا 
عطری که نرگس کویر دارد حتی نرگس 
دیار نرگس ها یعنی شیراز هم ندارد طوری 
گل  سفارش  گاهی  هم  شیراز  اهالی  که 
نرگس به نرگس کاران خوسف می دهند.

به علاوه همانطور که قرن ها قبل سعدی 
و حافظ در دیار نرگس از چشمان این گل 
هم  خوسف  سرزمین  در  گفته اند  سخن 
سخن  آن  از  خوسفی  حسام  ابن  مولانا 

گفته است.

پیشینهگلنرگس

باید  نرگس  پیشینه  به  دستیابی  برای 
به  روز  هر  که  آن هایی  با  شد  همکلام 
واسطه باغ های نرگسی که نسل به نسل 
به آن ها رسیده  پا در آن می گذارند و سر 
و  می شوند  شاعر  نرگس  عطر  از  مست 
بیت بیت شعرشان بوی نرگس می دهد.

باید سراغ آن پیره زنانی رفت که برای به 
دست آوردن لقمه نانی حلال سبدهایشان 
را پر از دسته های گل نرگس می کنند و از 
بیرجند می روند.به گفته یکی  به  خوسف 
از مطلعان خوسف که خود تحقیقاتی در 
می توان  است  داشته  نرگس  گل  زمینه 
ادعا کرد که زادگاه گل نرگس در شرق 
کشور »نرگس کوه« یا »کوه نرگسی« یا 

به لهجه محلی »کوه نرگسو« است که 
و  کیلومتری شهر خوسف  فاصله 13  در 

در جهت غرب یا قبله خوسف قرار دارد.

ویژگیهاینرگسوحشی

 مشهور است که این کوه، نرگس وحشی 
دارد زیرا نرگس وحشی با نرگسی که در 
فرق  ساقه  طول  نظر  از  می بینیم  باغ ها 
دارای  وحشی  نرگس  همچنین  دارد. 
احتمال  به  و  هست  هم  بالایی  اسانس 
از گذشته های  آن  دارویی  زیاد هم جنبه 
دور مدنظر ساکنان این دیار بوده است. به 
علاوه این گل تا نیم قرن قبل در خوسف 
جنبه تجاری نداشته و اهالی آن از نرگس 
به عنوان دارو، دیدن و لذت  بردن و هدیه  

دادن استفاده می کردند.دکتر محمد علی 
رحیمی، استاد ادبیات دانشگاه در گفت وگو 
با فارس، اظهار کرد: نمی توان اعلام کرد 
که به طور دقیق چه زمانی نرگس کوه به 
باغ ها آورده و اهلی شده است اما افسانه ای 
مردم خوسف تعریف می کنند که قرن های 
نرگس کوه می افتد  به  قبل گذر چوپانی 
دامن صحرا  در  را  زیبا  گل  این  وقتی  و 
می بیند پیازش را به خانه می آورد و نشاء 
می کند.وی افزود: دیگر اینکه در فرهنگ 
و ادبیات عامه مردم این دیار به ویژه در 
دوبیتی ها و حتی قدیمی ترین مأخذ یعنی 
خوسفی  حسام  محمدبن  مولانا  اشعار 
است  نهم  و  هشتم  قرن  شعرای  از  که 
از  یافت؛  را  نرگس  گل  پای  رد  می توان 
 5 حدود  آوازه  پر  شاعر  این  حیات  زمان 
تا 6 قرن می گذرد و ابن حسام هم بیش 
ادامه  پرداخته است.وی  به نرگس  از حد 
داد: این هم را باید در نظر داشت که گل 
نرگس در ادبیات فارسی و عرب و منطقه 
خاورمیانه گل پررنگی است و به ویژه در 
پررنگ تر  گل  این  حضور  شیعی  ادبیات 
اشعار  در  چون  وی  عقیده  است.به  نیز 
ابن حسام خوسفی بیشتر از معمول به این 
شعر پرداخته شده می توان حدس زد که 
حداقل در آن زمان هم به واسطه این که 
شغل شاعر زراعت و کشاورزی بوده گل 
در خوسف  اهلی شده  به صورت  نرگس 
کشت شده است.وی تصریح کرد: کاشت 
این گل هم براساس آنچه به تجربه دیده 
اگر  زیرا  نیست  مستقل  صورت  به  شده 
آفتاب  از  دور  نقطه ای  و  در سایه  نرگس 
به همین واسطه  بهتر گل می دهد  باشد 
مزارع یک دست گل نرگس در خوسف 
انار  خوسف  چون  اینکه  نداشته ایم.دیگر 
گل  این  انار  های  زیردرخت  بوده  خیز 
واسطه  به  تابستان  در  تا  می کاشتند  را 
برگ های این درختان گرما به آن آسیب 
نرساند و در زمستان هم با ریختن برگ ها 
نور مورد نیاز آن تأمین شود.بنا به گفته این 
شاعر خوسفی و استاد دانشگاه، حدود 5۰ 
تا 6۰ سال قبل گل نرگس جنبه تجاری 
به  که  طوری  شد  بازار  وارد  و  کرد  پیدا 
دلیل مرکزیت یافتن بیرجند و حاکم نشین 
بودن این شهر بیشتر گل تولیدی خوسف 

به بیرجند عرضه می شد.

روزهایپرکارنرگسکاران

که  شهر  از  ای  نقطه  هر  در  روزها  این 
گل  در  نرگس  ها  گل  دسته  پابگذاری 
فروشی و سرچهار راه ها و سوپری ها  و... 

در حال خودنمایی ست و عطر و زیبایی 
نمی گذارد که بدون خرید یک دسته گل 
راهی خانه شوی.پای ثابت شب چله ای 
کشور  نقاط  دیگر  و  ها  جنوبی  خراسان 
عطر  بکشد  رخ  به  تا  است  گل  این  هم 
و زیبایی و چشم های شهلاییش را.این 
نرگس کاران خوسف  پرکار  روزها  روزها 
است چرا که این گل زمستانی چند روز 
دیگر به اوج گل دهیش می رسد و نرگس 
کاران این دیار در حال دسته دسته کردن 
خارج  و  داخل  مشتریان  برای  ها  گل 

استانی هستند.

خریداراننازنرگس

خلاصه آن قدر ناز نرگس خوسف خریدار 

دارد که نرگس کاران این دیار هم به فکر 
افزایش سطح زیرکشت افتاده اند و هرچند 
که گاهی گرما بهاری و سرما ناهنگام از 
اما آن ها  عواید نرگس کاران می کاهد 
همچنان مستحکم  به کارشان ادامه می 
دهند تا عطر نرگس نه تنها در خراسان 
بپیچد.این  جهان  و  ایران  بلکه  جنوبی 
موضوع را هم باید یادآور می شود که چون 
عطر گل نرگس خوسف در ایران بی نظیر 
است علاوه بر سفارشی که از شهرهایی 
بیرجند  و  اصفهان  مشهد،  زاهدان،  مثل 
دارد از شیراز که مرکز تولید گل نرگس 
در  نرگس خوسف  دارد و عطر  نیز  است 
گل،  این  دهنده  پرورش  استان   17 بین 
تک است.همچنین در مسابقاتی هم که 
بیشتر  می شود  برگزار  نرگس  گل  برای 
و  می گیرد  قرار  مدنظر  آن  عطر  و  ساقه 
گل های نرگس خوسف به ویژه روستاهای 
این  زادگاه  و  آریش و دستگرد که مرکز 
گل است در این زمینه همیشه زبانزد بوده 

و گوی سبقت را ربوده است.

اوجشکوفایینرگس

سید مهدی خبیری، مدیر جهاد کشاورزی 
خوسف هم در گفت وگو با فارس، با اشاره 
به اوج شکوفا شدن گل نرگس از نیمه های 
آبان تا نیمه های دی ماه در این شهرستان 
آبان  ابتدای  از  نقاط  برخی  در  گفت: 
می شود. وی  نرگس شروع  گل  برداشت 
با بیان اینکه سطح زیرکشت گل نرگس 
پایین است، افزود: به دلیل فرهنگ غنی 
به عنوان  را  این گل  بیشتر  دیار خوسف 
هدیه دادن به دیگران پرورش می دادند و 
خیلی به تجاری بودن آن توجهی نداشتند 
اما چند سالی است که در سبد معیشتی 
لحاظ  از  و  گرفته  قرار  شهرستان  مردم 
تجاری به آن توجه می شود.به گفته وی 
در  نرگس  گل  زیرکشت  سطح  چند  هر 
خوسف کم است اما ارزش افزوده آن در 
واحد سطح بالاست طوری که اگر شرایط 
باران های  و  باشد  مناسب  هوایی  و  آب 
بیاید  نرگس کاران  مدد  به  هم  پاییزی 
است.مدیرجهاد  میلیاردی  آن ها  عایدی 
گل  زیرکشت  سطح  خوسف  کشاورزی 
نرگس خوسف را 27 هکتار اعلام و پیش 
بینی کرد: امسال از این سطح زیرکشت 
13 میلیون و 5۰۰ هزار شاخه گل برداشت 
مقایسه  در  هرچند  خبیری  گفته  شود.به 
در  نرگس  گل  میزان  از  گذشته  سال  با 
گذشته  سال  سرمای  واسطه  به  خوسف 
این  اما  شده  کاسته  امسال  بهار  گرما  و 

عملکرد  کاهش  به  مربوط  به  شدن  کم 
کرد:  تصریح  است.وی  سطح  واحد  در 
زیرکشت  سطح  عمده  بخش  همچنین 
به صورت  قبل  از  چون  هم  نرگس  گل 
اما  است  میوه  باغ های  در  بوده  پراکنده 
اکنون  به سمتی حرکت می شود که ایجاد 
مزارع یک دست و وسیع تر در دستور کار 
قرار گیرد تا به لحاظ اقتصادی به صرفه تر 
باشد.مدیر جهاد کشاورزی خوسف با بیان 
زیرکشت  سطح  استان ها  از  خیلی  اینکه 
دارند  خراسان جنوبی  از  بیشتری  خیلی 
رتبه  خراسان جنوبی  زمینه  این  در  افزود: 
پنجم را دارد و خوسف هم در استان رتبه 
اول را با توجه به کیفیت بسیار عالی که 
به خود  دارد  این شهرستان  نرگس  عطر 

اختصاص داده است.

امتیازهاینرگسخوسف

گل  نظر  به  آنچه  کرد:  بیان  خبیری 
کرده  ممتاز  ایران  در  را  نرگس خوسف 
شرایط اقلیمی و آب و هوایی و رطوبت 
کم و خشکی منطقه است که سبب شده 
عطر و اسانس نرگس خوسف نسبت به 
کیفیت تر  با  و  بهتر  کشور  نقاط  بقیه 
باشد. خبیری ادامه داد: به علاوه خاک 
نیز سبب  از نوع گچی است  منطقه که 
نرگس  ماندگاری گل  و  کیفیت  تا  شده 
خوسف را در کشور نسبت به بقیه نقاط 
سرآمد کند. وی از در دستور کار بودن 
اقتصادی  تر  برای  زراعی  به  برنامه های 
خبر  خوسف  در  نرگس  گل  کردن 
نرگس  گل  ساقه  چه  هر  افزود:  و  داد 
بلندتر باشد بازار پسندتر است به همین 
این هستیم که گل های  دنبال  به  دلیل 
کنیم  تولید  بلندتر  ساقه های  با  نرگسی 
را  تولید گل در واحد سطح  و همچنین 
کشت  مسوول  مقام  دهیم.این  افزایش 
به  تسهیلات  پرداخت  و  قراردادی 
نرگس کاران از طریق نهادهای حمایتی 
را از جمله برنامه های تدوین شده برای 
خوسف  دار  مزیت  محصول  این  توسعه 
عنوان کرد و ادامه داد: همچنین در نظر 
نژاد  اصلاح  را  مرغوبی  پیازهای  داریم 
نرگس  گل های  تا  کنیم  تولید  و  کرده 
دهند. تحویل  بازار  به  را  مرغوب تری 
نرگس  گل  مصرف  بازار  عمده  خبیری 
را هم بیرجند، زاهدان، اصفهان، مشهد 
داشت:  بیان  و  کرد  اعلام  تهران  و 
بازار  است  زیاد  گل  که  سال هایی  در 
آن  خرید  کشش  نرگس  گل  روزمره 
صادرات  راستای  در  باید  پس  ندارد  را 
گل نرگس اقدامات خوبی انجام شود و 
ویژه  به  این گل  فرآوری  این که  دیگر 
قرار  کار  دستور  در  را  آن  اسانس گیری 
انجام  کشور  در  کار  این  چون  دهیم 

نمی شود.

صدورگلنرگس

این  در  دیگر  موضوع  کرد:  تصریح  وی 
یک  از  آن  ماندگاری  افزایش  زمینه 
امیدواریم  که  است  ماه  سه  دو،  تا  هفته 
این  کمک  به  دانش بنیان  شرکت های 
محصول استراتژیک خراسان جنوبی آمده 
را  آن  ماندگاری  و  فرآوری  زمینه های  و 
در  طرح  تا  دو  یکی  کنند.بعلاوه  فراهم 
ارائه شده  نیز  نرگس  گل  فرآوری  زمینه 
ولی چون نهایی نشده است نمی توان آن 

را اعلام کرد.به گفته مدیر جهاد کشاورزی 
خوسف عمده مشکل نرگس کاران کمبود 
آب است که برای تامین آب مورد نیاز آن 
ها بهسازی و مرمت قنات ها و سیمانی 
دستور  در  آب  انتقال  های  کانال  کردن 
اضافه کرد:  است.خبیری  قرار گرفته  کار 
همچنین خرید تواقفی گل نرگس توسط 
تشکل ها در دستور کار است و همه خرید 
از  خارج  به  ها  تشکل  و  ها  تعاونی  این 

استان صادر می شود.

عوایدمیلیاردیگلنرگس

بهبودتولیدات  معاون  اکبری،  رضا  محمد 
خراسان  سازمان جهاد کشاورزی  گیاهی 
 2۰ برداشت  پیش بینی  از  هم  جنوبی 

میلیون گل نرگس به ارزش هزار میلیارد 
گفت: سطح  و  داد  خبر  استان  در   ریال 
زیر کشت گل نرگس استان 4۰.2 هکتار 
است که از این مقدار 25 هکتار در خوسف 
و 14.5 هکتار در طبس است.وی افزود: 
همچنین کشاورزان سربیشه در چند سال 
اخیر به کشت گل نرگس ورود پیدا کرده اند 
و در این شهرستان نیز هفت دهم هکتار 
زیرکشت گل نرگس است. وی با اشاره به 
اینکه در هر مترمربع به صورت میانگین 
می شود،  برداشت  نرگس  گل  شاخه   5۰
بیان کرد: تعداد بهره برداران این محصول 
بهبودتولیدات  هستند.معاون  نفر   75۰
خراسان  سازمان جهاد کشاورزی  گیاهی 
جنوبی با بیان اینکه برداشت این محصول 
از اواخر آبان آغاز می شود و تا نیمه اسفند 
اشتغالزایی گل نرگس  افزود:  ادامه دارد  
بالاست در حالی که مصرف آب آن کم 
به دست  باید همه دست  نتیجه  بوده در 
هم دهیم تا میزان عملکرد و برداشت گل 

در منطقه افزایش یابد.

مشتریاننرگس

تولیدی  نرگس  گل  کرد:  بیان  اکبری 
این استان به تهران، اصفهان، زاهدان و 
مشهد برای فروش ارسال و بیشتر تلاش 
استان های  به  نرگس  گل  که  می شود 
بسته بندی،  که  چرا  شود  ارسال  همجوار 
نگهداری، ماندگاری و ارسال مهم است و 
هرچه مسافت نزدیک تر باشد، گل بهتری 
اگر  افزود:  به دست مشتری می رسد.وی 
توجیه  استان  در  نرگس  گل  فرآوری 
اقتصادی داشته و مانند سایر محصولات 
باشد،  داشته  وجود  درخواست  کشاورزی 
حوزه صنایع تبدیلی، تکمیلی و بسته بندی 
را صادر  حمایت کرده و مجوزهای لازم 
گیاهی  بهبودتولیدات  می کند.معاون 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
خراسان  اقلیمی  شرایط  کرد:  تصریح 
جنوبی، آب، هوا، تغذیه و کودهای حیوانی 
سبب شده کیفیت گل نرگس تولیدی بهتر 
باشد که مزیتی برای استان است از طرفی 
شرایط آب و هوایی گرم و خشک استان 
با  را در مقایسه  تولید  و  بهره وری  میزان 
دارند،  نرگس  گل  که  استان هایی  بقیه 
اینکه  به  اشاره  با  می دهد.اکبری  کاهش 
هر شاخه گل نرگس در استان 5۰ هزار 
خراسان  گفت:  می رسد  فروش  به  ریال 
در  نرگس  گل  تولید  پنجم  رتبه  جنوبی 
کشور را دارد و خوسف هم در استان رتبه 

نخست را به خود اختصاص داده است.



محیط زیست

چگونه ناجی زمین شویم؟

 وضعیت اضطراری آب و هوایی منجر به ایجاد 
خطرات جدی برای جهان در دهه آینده می شود با 
این حال، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای به تنهایی 
ما را تا سال ۲۰۵۰ به صفر نمی رساند. تسریع جذب 

و ذخیره سازی کربن می تواند برای محدود کردن 
افزایش دمای کره زمین به ۱.۵ درجه سانتی گراد 
حیاتی باشد. اگر می خواهیم با وضعیت اضطراری 
آب وهوا مقابله کنیم، باید انتشار دی اکسیدکربن 
تولید شده انسان را به صفر برسانیم اما دانشمندان 
این سوال را مطرح می کنند که آیا می توانیم انتشار 
گازهای گلخانه ای را با سرعت کافی متوقف کنیم؛ 
بنابراین مسابقه برای یافتن راه های جدیدی برای 
حذف کربن از جو و ذخیره ایمن آن ادامه دارد.آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد،  از کشورهای 
ثروتمند خواست تا منابع خود را با هم ترکیب 
کنند و از »فناوری های اثبات شده و مقرون به 
صرفه« برای دستیابی به کربن صفر تا سال ۲۰۵۰ 
استفاده کنند. جذب و ذخیره کربن، مجموعه ای از 
فناوری هایی است که می تواند با کاهش دی اکسید 
کربن با تغییرات آب وهوایی مقابله کند. این فرآیند، 
دی اکسید کربن تولید شده را قبل از رها شدن در 
جو جذب می کند.دی اکسید کربن فشرده می شود 
تا زمانی که به یک ماده مایع مانند تبدیل شود که 
معمولاً از طریق خط لوله به محل ذخیره سازی 
هدایت می شود. بیشتر دی اکسید کربن جذب شده 
در حال حاضر به اعماق زیر زمین تزریق می شود.

چنین فرآیندی، حلقه ای بسته تشکیل می دهد 
که در آن کربن به عنوان سوخت فسیلی از زمین 
استخراج می شود و بعداً به صورت دی اکسید کربن 
به زیر زمین بازگردانده می شود اما تمام جذب کربن 
شامل مصرف مستقیم دی اکسید کربن از گازهای 
زباله صنعتی نیست.گیاهان به طور طبیعی دی اکسید 
کربن را از جو جذب و ذخیره می کنند. هنگامی که 
مواد گیاهی، به نام زیست توده، در یک نیروگاه 
سوزانده می شود و دی اکسید کربن منتشر شده 
جذب می شود، چیزی را ایجاد می کند که دانشمندان 
آن را انتشار منفی می نامند. در سطح جهانی، بین 
۱۰۰ میلیون تا یک میلیارد تن دی اکسید کربن باید 
در بقیه قرن جاری جمع آوری شود تا افزایش دمای 

جهانی به ۱.۵ درجه سانتی گراد محدود شود.

مضرات خرمالو

با وجود آنکه خرمالو برای معده خوب است؛ اما 
خوردن میوه نارس برای افرادی که یبوست دارند 
یا اخیراً در حفره شکم عمل کرده اند، اکیدا ممنوع 
از دست دادن تون عضلانی  است. در صورت 
روده مصرف خرمالو منع مصرف دارد. هنگامی 

که معده ضعیف است، منع مصرف میوه رسیده 
خرمالو وجود دارد، زیرا تولید اثر ملینی می کند. با 
وجود آنکه خرمالو برای معده خوب است، اما باید 

شرایط مختلف نیز در نظر گرفته شود. 

اگر سنگ کلیه دارم چه بخورم؟

هنگامی که سنگ کلیه دارید، بسیار مهم است که 
هیدراته بمانید. پزشک ممکن است مقدار ثابتی از 
آب را که باید روزانه بنوشید به شما توصیه کند، 
به این توصیه پایبند باشید. لیمو یک منبع عالی از 
سیترات است که تصور می شود ادرار را کمتر اسیدی 

می کند. پرتقال مانند لیمو و لیموترش از مرکباتی 
است که حاوی سیترات می باشد  همچنین سطح 
اسیدی ادرار را کاهش می دهد. اسیدیته بالا در ادرار 

با انواع رایج سنگ کلیه مرتبط است.

شوینده های ملایم برای سینک 

جای  به  یا سینک  کباب پز  لکه های  مورد  در 
سیم از شوینده های ملایم استفاده کنید. در مورد 
غذای باقی مانده روی تابه یا قابلمه استیل یا 
سینک آشپزخانه و یا کباب پز از پودر های ملایم 
شوینده استفاده کنید. مواد شوینده همراه با آب 

گرم و پارچه یا برس نرم برای این کار مناسبند.
خش  را  استیل  سطح  برس ها  سایر  یا  سیم 
ظرف های  درخشندگی  حفظ  برای  می کنند. 

استیل از شیشه پاک کن استفاده کنید.

تشخیص چربی خون با آبغوره

آبغوره باعث کاهش غلظت خون می شود، برای 
تشخیص چربی خون در خانه کافی است این 
آزمایش ساده را انجام دهید.یک استکان آبغوره 
اگر   کنید؛  ثانیه صبر  پنجاه  و  بخورید  طبیعی 
دهانتان آب افتاد باید گفت که قند خون شما 

بالاست.اگر دهانتان خشک شد یعنی مشکل 
کبدی دارید.اگر دهانتان کفناک یا چسبناک شد 
باید گفت چربی خون دارید. اگر سردرد گرفتید 

باید گفت که اختلال فشار دارید.

بلافاصله پس از ریختن چای یا قهوه بر روی لباس، آن را با آب سرد بشویید و نگذارید لکه قدیمی شود. آب 
سرد را از پشت پارچه، دقیقا جایی که چای یا قهوه بر روی آن ریخته است، روی پارچه بریزید. این کار از 
پخش شدن بیش از حد، جذب و باقی ماندن لکه بر روی پارچه جلوگیری می کند. مایع لباسشویی شوینده 
مناسبی برای از بین بردن لکه قهوه و چای است. زیرا به خوبی توسط پارچه جذب شده و نتیجه بهتری را 
به همراه خواهد داشت. جوش شیرین به دلیل دارا بودن خاصیت لکه بری و پاک کنندگی می تواند به از بین 
بردن لکه چای و قهوه کمک کند. اگرچه این یک روش غیر معمول است، اما استفاده از آب گازدار می تواند 
به از بین بردن لکه چای و قهوه از روی لباس کمک کند. این روش برای پارچه های ظریف توصیه نمی شود.

برای خشک کردن پرتقال در فر برقی یا گازی باید فر را از قبل گرم کنید. پرتقال ها را بشویید و خشک کنید. 
با کمک چاقوی تیز به صورت یکسان برش بزنید. برای جلوگیری از تلخ شدن و براق شدن میوه باید ترکیبی 
از عسل و آب یا شهد تهیه کنید و روی سطح میوه ها بکشید.روی سینی فر را کاغذ روغنی یا کاغذ نسوز 
بیندازید و میوه ها ر ا در کنار هم روی سینی بچینید. توجه داشته باشید که در خشک کردن میوه با کمک فر 
برقی یا گازی باید فر را روی کمترین دما یعنی ۸۰-۷۰ درجه تنظیم کنید و میوه ها را به مدت ۲-۱ ساعت 
در فر قرار دهید. زمان دقیق خشک شدن پرتقال در فر با ضخامت میوه و قدرت فر شما رابطه مستقیم دارد.

میوه ها را پس از یک ساعت بررسی کنید و اگر نیاز بود مجدد آن را در فر قرار دهید. 

خشک کردن پرتقال و استفاده از فر برقی یا گازی

خوش بینی را فراموش نکنید: برای سخت کوشی 
باید یاد بگیرید که در محیط کار خود خوش بین باشید 
تا سختی های کارِ زیاد، فشار کمتری به شما وارد کند. 
در مشکلات کاری و اتفاقات منفی به دنبال جوانب 
مثبت باشید. افراد خوش بین رویدادهای منفی را موقتی 
و گذرا می بینند و بر مشکلات تمرکز نمی کنند. از جمله 
کارهایی که برای افزایش سخت  کوشی خود می توانید 
انجام دهید، این موارد است: بدبینی را کنار بگذارید. 
بدبینی با ایجاد حس درماندگی باعث سکون می شود و 

بازدهی را کاهش می دهد. به جای اینکه از مسئولیت ها 
شکایت کنید، آنها را به عنوان فرصتی در نظر بگیرید تا 
تلاش و وجدان کاری تان را به رئیس خود نشان دهید. 
موفقیت هایتان را به خود یادآوری کنید. این کار جرات شما 
را برای انجام فعالیت های جدید در حیطه شغلتان بیشتر 
می کند. افکار غیرمنطقی خود را بشناسید و با آنها مبارزه 
کنید: از خواسته های درونی خود آگاه باشید، بر ویژگی های 
مثبت خود تمرکز کنید و اجازه ندهید افکار منفی شما را 
محاصره کند. باورهای غلط و نامعقول خود را زیر سوال 

ببرید و از ذهن دور کنید. با انرژی و انگیزه کار کنید و 
از کار خود لذت ببرید. به یاد داشته باشید موفقیت های 
کوچک هم مهم هستند، به آنها افتخار کنید. دیدگاهتان را 
نسبت به مشکلات عوض کنید: در برخورد با مشکلاتتان 
مثبت  اندیش باشید. این کار جنبه های مثبت موقعیت شما 
را تقویت می کند و باعث می شود فشار کاری کمتری 
موضوع  به  بازتری  دید  با  نتیجه  در  کنید؛  احساس 
می نگرید، ذهن شما آرام می گیرد، سخت کوشی شما 

بیشتر می شود و برای مشکل راه  حل پیدا می کنید.

نکاتی که شما را به موفقیت می رساند

یاد یاران
شهید عباس اسدالهی           نام پدر: علیرضا               شهرستان: قاین

امیدوارم که این قطره خون ناقابلی را که در راه پیروزی انقلاب اسلامی برکفر، در پیشگاه 
مولایم مهـدی ) عج( تقدیم کردم، مورد رضای او باشد.  دوشنبه 4 دی  ۱4۰۲ * شماره  ۵6۵۰
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تحصیلی  مقاطع  از   -۱ افقی: 
دور  به  برزیل ۲-  در  - شهری 
تیرانداز-   - گردد  می  خورشید 
مهمترین  از   -3 نژاد  و  اصل 
روزنامه های انگلیسی به معنای 
از   - زمان - کارمند سفارتخانه 
کلمات استثنا 4- نام قدیم یزد- 
داروی بیهوشی - نفس سوزناک 
- پیرامون ۵- رودی در انگلستان 
- فراگیرنده - راندن مزاحم 6- 
مرد عرب - پاره ای آتش - ضرر 
و خسارت ۷- کمیاب - کارورز 
پزشکی - برج پنجم فلکی ۸- 
مار از آن بیزار است - همقدم - از 
هفت قلم آرایش قدیم 9- قومی 
ایرانی - ردیاب - دندانساز ۱۰- 
و جنس  کالا   - سیاسی  مردان 
- دور از هم ۱۱- به دنیا آوردن 
- چرخ خوشبو - مرطوب ۱۲- 
پایتخت سلسله سامانیان - نشانه 
مرغ  تخم   - نصف   - مفعولی 
خارجی ۱3- پراکنده - هدایتگر 
و پیشوا - فوتبال آمریکایی ۱4- 
مرسوم و متداول - شریک زندگی 
دلگیر شدن ۱۵- کتاب سعدی- 

محل استراحت.

عمودی: ۱- نجات یافته - نام 
الهی-  نشانه  لنینگراد ۲-  قدیم 
کارشکنی   - ایتالیا  در  بندری 
 - مودبانه  غیر  خطاب   -3
کمیسر- گرگ در سرزمین عرب 
4- مطابق قاعده - روستا و آبادی 
سریع  هواپیمای   - چلچراغ   -
۵- ابر نزدیک زمین - بازرگان 
ستاره   - بخشنده  ردیاب 6-   -
 -۷ ساز  تمدن  فلز  دار-  دنباله 
چین و چروک پوست - سود از 
کسب و تجارت - داروی مالیدنی 
۸- قدرت و توان - وقت و زمان 

- خبرگزاری ایتالیا 9- ترسناک 
و حیرت انگیز- عنکبوت - نت 
سازمان   -۱۰ سل  تکنوازی، 
جاسوسی امریکا- شرم  و حیا - 
امانتداران ۱۱- قهرمان فخر الدین 
گرگانی - مفهوم کلمه - حرف 
ندا ۱۲- الفبای موسیقی - مدال 
مقام نخست - چاشنی سالاد- 
بخشایش ۱3- دودمان - بمب 
پرتابی - حیوان درنده ۱4- هر 
ردیف دیوار گلی - اسب زردرنگ 
و  خجل   -۱۵ وجه  هیچ  به   -

شرمنده - شیشه و بلور

جدول کلمات
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 پیشهاد جدید 
به  علیرضا جهانبخش رسید!

رسانه های هلندی فاش کرده اند فاینورد در پایان 
فصل جاری قرارداد علیرضا را تمدید نخواهد کرد 
و کاپیتان تیم ملی مجبور است راهی یک تیم 
جدید شود. جهانبخش سال ۲۰۲۱ از سوی فاینورد 
 خریداری شد در حالی که در تیم برایتون بازی 
می کرد و هلندی ها برای خرید علیرضا جهانبخش 

یک میلیون یورو هزینه کرده اند. رسانه های هلندی 
مدعی شده اند سرمربی تیم فاینورد به باشگاه توصیه 
کرده علیرضا را در تعطیلات زمستانی به یک تیم 
جدید بفروشد و به جای او یک وینگر جدید خریداری 
کند. در این صورت فاینورد از فروش علیرضا سود 
خواهد کرد اما این بازیکن اگر پایان فصل راهی 
یک تیم جدید شود به عنوان بازیکن آزاد پیراهن 
تیم جدید خود را برتن خواهد کرد. باشگاه نایمخن 
که معرف علیرضا جهانبخش به باشگاه برایتون بوده 
برای در اختیار گرفتن بازیکن سابق خود ابراز تمایل 
کرده است اما باید منتظر ماند که آیا قادر به برآوردن 

کردن خواسته های مالی علیرضا خواهد بود؟

فرهنگ و هنر

»جومونگ۳« به زودی
 روی آنتن تلویزیون

سوم  فصل  همان  یا  گو«  »جامیونگ  سریال 
»جومونگ« این روزها در مرحله دوبله است و 
گفته می شود احتمالاً اواخر زمستان به آنتن خواهد 
رسید. مدت هاست درباره پخش »جومونگ3« 
صحبت هایی مطرح می شود از مراحل آماده سازی 

دوبله آن و پخش که به شبکه تماشا خواهد رفت.
نخستین  داستان  برای  ادامه ای  سریال  این 
فرمانروایان امپراتوری گوگوریو است؛ داستانی که در 
سریال جومونگ آغاز شد و با سریال امپراطور بادها 
ادامه پیدا کرد. در همین راستا دوبله فصل سوم این 
سریال به نام پرنسس جا میونگ که قرار است با نام 
امپراطور افسانه ها پخش شود، در حال انجام است.

چهره های  پرطرفدارترین  از  یکی  جومونگ 
سریال های خارجی تلویزیونی ایران است. در زمان 
این سریال به اصطلاح خیابان ها برای  پخش 
تماشای آن خلوت می شد و تصاویر این شخصیت 

را می شد به وفور روی شیشه مغازه ها دید. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
من پرنده نیستم و هیچ دامی مرا گرفتار نمی کند. من انسانی با اراده 

مستقل هستم و اکنون از این اراده برای ترک تو استفاده می کنم.
)جین ایر، شارلوت برونته(

چگونه لکه چای و قهوه را از روی لباس پاک کنیم؟
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راسمرگیراگندنب1
اویاومخالیناو2
ساناردنیااگیر3
اکهبرییبرسلا4
لسزومرهشورکن5
مرهبعامیسولی6
اساابریزوبدب7
لانمدوواداراخ8
زیاجمادناسبط9
اونهسبنیناتن1۰
بگنرواجاتنسگ11
یفامنرهروشاه12
جرابینارونرمد13
ایفامنیماایرا14
نزربویراروتکار15

 برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ SD-TU5  206 به نام رضا سوهاری با شماره ملی 0652126944 
به شماره پلاک ایران 52  157 ج 32 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ، سند و برگ سبز خودروی بارکش وانت 
تویوتا 1600 هایلوکس به نام مهدی اکبری با کد 
ملی 0640075207 به شماره پلاک 819 ع 32 
ایران 52 به شماره موتور 2830542 و شماره 

شاسی 176106 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

 ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

خریـد و فـروش 
زمین مسکونی مزروعی ،باغ ویلا ،آب

 بهلگرد ،خونیک 
۰9158636۰۰7

 بهلگردی

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

 111 SE سند و برگ سبز سواری هاچ بک تیپ 
به شماره پلاک 57 د 719 ایران 52 به نام 

سیده ساجده جعفری شهرستانک با کد ملی 
0640766676 به شماره موتور 4843696 و 
  NAS431100D5736343 شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند و برگ سبز سواری سمند تیپ
  SOREN EF7 + به شماره پلاک 72 د 149 
ایران 52 به نام حسین حسین پور با کد ملی 

 147H0658747 0651828112 به شماره موتور
  NAACS1HE1NF232293  و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 555

0915 555 88 46
0915 555 88 47
0915 555 88 49
0915 555 88 61
0915 555 88 63
0915 555 88 67
0915 555 88 71
0915 555 88 72
0915 555 88 79
0915 555 88 91
0915 555 88 93
0915 555 88 94
091 5555 12 63
091 5555 12 64
091 5555 12 71
091 5555 12 74
091 5555 12 76
091 5555 12 78

091 5555 12 79
091 5555 12 83
091 5555 12 86
091 5555 12 87
091 5555 12 91
091 5555 12 97
091 5555 12 98
091 5555 13 24
091 5555 13 26
091 5555 13 27
091 5555 13 28
091 5555 13 29
091 5555 14 21
091 5555 14 26
091 5555 14 28
091 5555 14 31
091 5555 14 32 
091 5555 14 38
091 5555 14 39

091 5555 14 62
091 5555 14 68
091 5555 14 69
091 5555 14 71
091 5555 14 73
091 5555 14 82
091 5555 14 86
091 5555 14 87
091 5555 14 89 
091 5555 14 91
091 5555 14 92
091 5555 14 93
091 5555 14 96
091 5555 14 97
091 5555 14 98
091 5555 73 14

کد 563
0915 56 333 54
0915 56  333 59

0915 56 333 61
0915 56 333 62
0915 56 333 64
0915 56 333 68
0915 56 333 69
0915 56 333 71
0915 56 333 72
0915 56 333 76 
0915 56 333 79
0915 56 333 84
0915 56 333 85
0915 56 333 89
0915563 3849 
0915563 3854 
0915563 3857 
0915563 3859 
0915563 3862 
0915563 3867 
0915563 3869

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

 برگ سبز و سند خودروی سواری هاچ بک ام وی ام
تیپ         X22  به نام امین مشتاقی  با کد ملی 

4560225966 به شماره پلاک ایران 52 691 د 32 
و شماره موتور VMD4G15BAFH003048  و  شماره 

شاسی NATFBAAV5H1003025  مفقود گردیده
 و  از د رجه اعتبار ساقط می باشد.

 -MT

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت توليدی  و  بازرگانی آريا  شهد  درح

 )سهامی خاص( نوبت اول  شماره ثبت: 4394    شناسه ملی:  10360058468    
به اطلاع تمامی سهامداران شرکت توليدي و بازرگاني آريا شهد درح می رساند: در جلسه  مجمع عمومی عادی )نوبت اول( 
که ساعت 9  صبح روز شنبه 1402/10/16  در محل استان خراسان جنوبي ، شهرستان سربیشه ، بخش 

درح شهر درح، محله امام حسین )ع( ، کوچه ))فرعي(( ، کوچه )بانک ملي( ، پلاک 0 ، طبقه همکف 
کدپستی 9738116971 تشکيل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( : 1.  انتخاب اعضاي اصلی هيئت مديره
2.  انتخاب بازرسان 3- انتخاب روزنامه کثيرالانتشار برای درج آگهي هاي شرکت

هيئت مديره شرکت توليدی  و  بازرگانی آريا شهد درح



۵
 دوشنبه 4 دی  14۰2 * شماره  565۰

لزوم پرورش هنرمندان انقلابی در مکتب غنی انقلاب اسلامی

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: مکتب غنی انقلاب اسلامی مملو از داشته هایی ست که فقط باید از آن بهره کافی و وافی برد و 
هنرمندانی انقلابی را پرورش داد. به گزارش فارس ، حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا عبادی، مراسم معارفه رئیس قرارگاه جهاد تبیین 

شهرستان بیرجند اظهار کرد: انقلاب اسلامی فرصتی است که باید از آن به معجزه تعبیر کرد.

پروازهای فرودگاه  بیرجند
 در هفته اول دی  ماه لغو شد

فرودگاه های  کل  اداره  عمومی  روابط  مدیر 
استان خراسان جنوبی از لغو پروازهای فرودگاه 
بیرجند در هفته اول دی  ماه خبر داد و گفت: 
دوشنبه تا پنجشنبه تمام پروازهای فرودگاه 
ایمان  تسنیم،  گزارش  به  شد.  لغو  بیرجند 
صدری در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: پرواز 
روز دوشنبه و پنجشنبه هواپیمایی اروان، پرواز 
سه شنبه هواپیمایی ماهان، پرواز چهارشنبه و 
پنجشنبه هواپیمایی پارس ایر در این هفته لغو 
شد. مدیر روابط عمومی اداره کل فرودگاه های 
استان خراسان جنوبی، گفت: پرواز چهارشنبه 
هواپیمایی ایران ایر در مسیر مشهد-بیرجند-
مشهد نیز لغو شده که علت تمام لغوهای یاد 
شده کمبود ناوگان ایرلاین ها بوده است.وی 
فعال  ایرلاین  چند  با  رایزنی  حال  در  افزود: 
کشور هستیم تا در صورت امکان یک یا دو 
پرواز فوق العاده برقرار کنیم. صدری خاطرنشان 
کرد: هواپیمایی ماهان پرواز سه شنبه در مسیر 
تهران- طبس- تهران را نیز به دلیل کمبود 
ناوگان ابطال کرده، مسافران می توانند از پرواز 
روزهای چهارشنبه تا جمعه در مسیر یاد شده، 

استفاده کنند.

برگزاری یازدهمین
 جشنواره شعر فجر خراسان جنوبی

جشنواره شعر فجر خراسان جنوبی با هدف 
اعتلای فرهنگ و هنر اصیل اسلامی و ایرانی 
و کشف استعداد های ادبی در شهرستان قاین 
برگزار می شود.یازدهمین جشنواره استانی شعر 
اداره فرهنگ و  فجر خراسان جنوبی توسط 
نمایندگی  و  قاین  شهرستان  اسلامی  ارشاد 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خضری دشت بیاض 
با همکاری انجمن های ادبی بزرگمهر قاینی و 
پنجره خیال خضری دشت بیاض و حمایت 
خراسان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
در  که  جشنواره  می شود.این  برگزار  جنوبی 
2 بخش اصلی با موضوع آزاد و بخش ویژه 
با موضوع نماز، امر به معروف و نهی از منکر، 
عفاف و حجاب و جوانی جمعیت برگزار می شود، 
برای عموم علاقه مندان در تمامی گروه های 
سنی آزاد است و شرکت کنندگان می توانند 
حداکثر 5 اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. 
شرکت کنندگان باید مشخصات کامل به همراه 
آثار خود را به دبیرخانه جشنواره از طریق نرم 
افزار ایتا یا بله به شماره های ۰۹15۳62۹652 
از طریق  یا  )بله( و  )ایتا( - ۰۹15۳62۹۹۰6 
پستی به آدرس شهرستان قاین، میدان امام، 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی یا خضری دشت 
بیاض، بلوار آزادگان چهار راه شهدا ، نمایندگی 

فرهنگ و ارشاد اسلامی ارسال کنند.

۱۹ مرکز مشاوره ژنتیک
 در خراسان  جنوبی فعال است

گفت:  جنوبی  خراسان   بهزیستی  مدیرکل 
 1۹ به  می توانند  ژنتیک  مشاوره  متقاضیان 
مرکزی که در استان فعال است، مراجعه کنند.

شرفی گفت: غربالگری ژنتیک بیشتر برای 
افرادی است که تصمیم به ازدواج دارند به ویژه 
برای کسانی که اقوام بوده و مشکلات ژنتیک 
در اقوام نزدیک خود دارند، پیشنهاد می شود. 
او با بیان اینکه مشاوره های ژنتیک اختیاری 
مشاوره  متقاضی  که  افرادی  افزود:  است، 
ژنتیک هستند می توانند به 1۹ مکانی که در 
استان در این خصوص فعالیت دارد، مراجعه 
تا  بهزیستی  اکنون  کرد:  بیان  کنند.شرفی 
سقف 15 میلیون تومان در کنار خانواده های 
ژنتیک  غربالگری  موضوعات  برای  نیازمند 
است. مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی اظهار 
کرد: آزمایشات ژنتیک از استان به استان های 
تهران، خوزستان و خراسان رضوی در صورت 

نیاز ارسال می شود.

توزیع سبد غذایی
 بین نیازمندان بیرجندی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: 
۳۰۰ سبد معیشتی به ارزش یک میلیارد و 5۰۰ 
میلیون ریال از سوی جمعیت هلال احمر میان 
 نیازمندان بیرجند توزیع شد.به گزارش تسنیم ،
را  همنوعان  به  کمک  کاوسی  محمدعلی 
یکی از وظایف جمعیت هلال احمر برشمرد 
و اظهار کرد: این جمعیت حتی در زمان غیر 
می کند.  دلجویی  نیازمندان  از  نیز  بحران  از 
طریق  از  احمر  هلال  جمعیت  افزود:  وی 
کمک های  تا  دارد  تلاش  خیران  جذب 
بشردوستانه و خیرخواهانه را به نیازمندان برساند. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
بیان کرد: با کمک خیران، سبدهای ارزاق غذایی 
میان نیازمندان شهرستان بیرجند توزیع شد. وی 
از توزیع ۳۰۰ سبد معیشتی خبر داد و گفت: 
ارزش هر سبد غذایی برابر با 5 میلیون ریال است.

تولید مازاد مرغ در 
استان، توسعه صنایع 

فرآوری را می طلبد
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
بیش  مرغ  تولید  گفت:  جنوبی  خراسان 
فرآوری  صنایع  توسعه  استان،  نیاز  از 
سرمایه گذار  جذب  پیگیر  و  می طلبد  را 
در  اشرفی  ، جواد  ایرنا  هستیم.به گزارش 
دیدار سرمایه گذار متقاضی احداث کارخانه 
استان  در  مرغ  کالباس  و  مرغ  تخم  پودر 
برای  ارزش  زنجیره های  تکمیل  افزود: 
افزوده  ارزش  ایجاد  و  نیاز  بر  مازاد  تولید 
از دغدغه های ما در استان خراسان جنوبی 
است.وی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی 
کشور  شرق  در  مرغ  تولید  قطب های  از 
است، تصریح کرد: با توجه به ظرفیت های 
سرمایه گذار  جذب  پیگیری  موجود، 
از  طیور  محصولات  فرآوری  زمینه  در 
استاندار  است.معاون  استان  اولویت های 
لزوم  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
به  باید  استان  مازاد  تولیدات  ساماندهی 
سمت فرآوری محصولات گام برداریم.وی 
با اشاره به استعداد و توان بالای خراسان 
جنوبی در زمینه پرورش طیور تاکید کرد: 
توجه به موضوع تکمیل زنجیره های تولید 
و احداث واحدهای فرآوری گوشت و تخم 
در  پایدار  تولید  از  حمایت  بر  علاوه  مرغ 
سرمایه گذاری  برای  انگیزه  ایجاد  استان، 
در واحدهای دیگر را به همراه دارد.اشرفی 
شده  تعیین  اهداف  از  یکی  کرد:  تصریح 
کار  و  ساز  ایجاد  کشاورزی،  بخش  در 
برای  علمی  و  فنی  معیارهای  با  مناسب 
به بخش طیور  کافی  اعتبارات  تخصیص 
تکمیل  و  تولید  کردن  صنعتی  منظور  به 
زنجیره های ارزش است.وی گفت: رسیدن 
حفظ  هدف  با  دانش محور  کشاورزی  به 
منابع آب و خاک و توسعه پایدار روستایی 
راستای  در  عمومی  مشارکت  بر  متکی 
نیل به امنیت غذایی از برنامه های دولت 
دستگاه های  در  باید  که  است  سیزدهم 

اجرایی و بانک ها مورد توجه قرار گیرد.

توسعه فضای سردخانه ای
 با اخذ تسهیلات

جهاد  سازمان  گذاری  سرمایه  امور  مدیر 
اخذ  با  گفت:  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
تسهیلات و تکمیل واحد های سردخانه ای 
توسط سرمایه گذاران، 11 هزار و ۷۰۰ تن 
به فضای سردخانه ای استان افزوده می شود.
رحیمی گفت: از ابتدای امسال تا کنون ۹ واحد 
ایجاد و توسعه سردخانه پس از اخذ مجوز های 
لازم برای دریافت ۸25 میلیارد ریال تسهیلات 

به بانک عامل معرفی شده است.

۱۸ هزار و ۹۳ نفر
 در استان خون اهدا کردند

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: 
در ۹ ماهه سال جاری 1۸ هزار و ۹۳ نفر در 
خراسان جنوبی خون خود را اهدا کردند.کامبیز 
مهدی زاده در گفت و گو با مهر اظهار کرد: در 
۹ ماهه سال جاری در خراسان جنوبی 1۸ هزار 
و ۹۳ نفر خون اهدا کردند که این آمار در مدت 
مشابه سال قبل 1۷ هزار و 126 نفر بوده است.

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی، با اشاره به 
اینکه از این تعداد اهدا کننده، هزار و ۹1۹ نفر از 
بانوان و مابقی آقایان بوده اند، ادامه داد: در مدت 
مشابه سال قبل تعداد بانوان اهدا کننده هزار و 
2۳1 نفر و آقایان اهدا کننده خون 15 هزار و 
۸۹5 نفر بوده است. مهدی زاده با تأکید بر اینکه 
اهدا کنندگان مستمر خون 1۰ هزار و ۷5۳ نفر 
از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه بوده است، 
گفت: این آمار در ۹ ماهه سال قبل ۹ هزار و 

۸۷۰ نفر بوده است.

اختصاص ۳ میلیارد ریال اعتبار برای 
ورزش دانش آموزی سربیشه

میلیارد   ۳ اختصاص  از  سربیشه  فرماندار 
و  ورزش  سطح  ارتقای  برای  اعتبار  ریال 
مدارس  دانش آموزان  جسمی  توانمندی های 
این شهرستان خبر داد. محمد رضا لکزائی، در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: از محل اعتبارات 
 ۳ مبلغ  کشور  وزارت  اجتماعی  آسیب های 
سطح  ارتقای  منظور  به  اعتبار  ریال  میلیارد 
ورزش و توانمندی های جسمی دانش آموزان 
به این شهرستان اختصاص یافته است.وی با 
بیان اینکه از این محل اعتباری هم اکنون بیش 
از 1۳۰ قلم کالا و وسیله ورزشی خریداری و 
تهیه شده است، ادامه داد: این اقلام ورزشی 
برای استفاده  دانش آموزان در مدارس به ویژه 
مدارس شبانه روزی سطح شهرستان )سه بخش 

مرکزی، مود و درح( نصب خواهد شد.

از ثبت نام جدید برای سهام عدالت خبری نیست؛ گول پیامک های کلاهبرداری را نخورید

دستاوردهای انقلاب را برای قشر جوان تبیین کنیم

در حال حاضر برای هیچ گروهی ثبت نام 
جدید سهام عدالت وجود ندارد و پیامک های 
مبنی بر ثبت نام سهام عدالت و یا دریافت 
کد سجام برای طی مراحل اولیه آن، جعلی 
و کلاهبرداری است.قاسمی،مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت خراسان جنوبی در 
برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: در 
حال حاضر برای هیچ گروهی ثبت نام جدید 

سهام عدالت نداریم و تصمیم گیری در این 
تصویبات  یا  و  دولت  نظر  به  مربوط  مورد 
مجلس است.او افزود: مردم به پیامک هایی 
که تحت عنوان ثبت نام سهام عدالت برای 
آن ها ارسال می شود توجه نکنند و یا اگر در 
دفاتر یا کافی نت ها به آنان گفته شد که اقدام 
به گرفتن کد سجام به عنوان اولین مرحله 
ثبت نام سود سهام عدالت کنند، از توجه به 

آن اجتناب کنند، زیرا اگر دولت یا مجلس 
تصمیم جدیدی در این مورد بگیرد از راه های 
رسمی اعلام می شود.قاسمی بیان کرد: گرفتن 
کد سجام برای کسانی که سهام عدالت دارند 
ضروری نیست و همان شماره شبا برای واریز 
سود سهام عدالت کفایت می کند.مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت خراسان 
جنوبی ادامه داد: افرادی که سود سهام عدالت 

برایشان واریز نشده است ابتدا می بایست از 
طریق مراجعه به سایت سهام عدالت و یا 
تماس با شماره های 156۹ و ۰216461 از 
مشمول بودن خود مطلع شوند و در صورتی که 
مشمول سهام عدالت بودند می بایست نسبت 
به وارد کردن صحیح شماره شبای خود اقدام 
کنند. او عنوان کرد: اگر فردی شماره شبایی که 
اعلام کرده است دچار اشکال باشد و یا حسابی 

که در سامانه ثبت کرده یک حساب مشترک، 
ارزی، راکد و یا بلند مدت باشد سود سهام 
عدالت برایش واریز نمی شود؛ در این صورت از 
این افراد می خواهیم تا آخر سال شماره شبای 
صحیح خود را در سامانه سهام عدالت ثبت 
کنند. بعد از اینکه افراد شماره شبای خود را 
در سامانه اصلاح کنند، سود سهام های قبلی 
که طلبکارند نیز به حساب آن ها واریز می شود. 

افتتاح  آیین  در  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
نمایشگاه روایت پیشرفت در این دانشگاه 

گفت: باید دستاوردهای بیش از 4۰ سال 
انقلاب را برای قشر جوان تبیین کنیم. 

در  لامعی  گیو  احمد   ، تسنیم  گزارش  به 
آیین افتتاح نمایشگاه روایت پیشرفت که 
در دانشگاه بیرجند برگزار شد، اظهار کرد: 
در دانشگاه بیرجند چند مبنا و نقشه پیش 
رو قرار داده ایم که براساس بیانیه گام دوم 
به درستی  بیانیه  به  اگر  انقلاب است که 
عمل شود نه تنها از موانع عبور خواهیم کرد 
بلکه خواهیم توانست در همه عرصه ها به 
ویژه عرصه علم و فناوری پیشرفت خواهیم 

داشت.
به  ما  اگر  گفت:  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
تاریخ اروپا نگاه کنیم وقتی آنها توانسته اند 

2۰۰ سال بر جهان حکومت کنند بدون 
شک در سایه علم و فناوری بوده است. 
انقلاب  معظم  رهبر  شد:  یادآور  وی 
علم،  به  توجه  را  کشور  پیشرفت  لازمه 
همه  لازمه  و  می دانند  فناوری  و  دانش 
کلمه  یک  در  و  پژوهش  و  تحقیق  اینها 
از  تقدیر  است.لامعی ضمن  علمی  جهاد 
کرد:  بیان  نمایشگاه،  این  برگزارکنندگان 
سال   4۰ از  بیش  دستاوری های  باید 
انقلاب را برای قشر جوان تبیین کنیم و 
یکی از اهدافی که در راستای جهاد تبیین 
اعزام  دارد؛  قرار  دانشگاه  کار  دستور  در 

به  اساتید  حتی  و  دانشجویی  گروه های 
راهیان پیشرفت است.

پیشنهاد  با  گفت:  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
تحت  نمایشگاهی  اول،  گام  در  همکاران 
آنها را درقالب  آثار  ارائه تولیدات و  عنوان 
اشکال مختلف در دانشگاه بیرجند داشته و 
سپس بازدیدی نیز از مجموعه دانش بنیان 

سپاهان اصفهان خواهیم داشت.
قرار  بصیرت  هفته  در  افزود:  لامعی گیو 
داریم و برنامه های مختلف علمی، فکری، 
برگزار  بیرجند  دانشگاه  در   ... و  فرهنگی 

خواهد شد.

نرخ تورم در خراسان جنوبی ۲.۹ درصد از متوسط کشوری بالاتر است

شرایط را برای انتخابات باشکوه آماده و تسهیل کنیم
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
باید شرایط را برای انتخابات باشکوه آماده 
و تسهیل کنیم، گفت: ادارات ثبت احوال 
خراسان جنوبی ارتباط تنگاتنگی با ستاد 
انتخابات استان داشته باشند. به گزارش  
شبستان، جواد قناعت در دیدار مدیرکل، 
اداره  ثبتی  واحدهای  روسای  و  معاونین 
ثبت  کرد:  اظهار  استان  احوال  ثبت  کل 
اسلامی  ایران  هویت  مرزبانان  احوال 
را  کارکنان  رسالت  امر  این  و  هستند 
جنوبی  خراسان  می کند.استاندار  سنگین 
ثبت  در  صحت  و  دقت  اهمیت  بیان  با 
اجرای  سرعت  بحث  البته  گفت:  احوال، 
موجب  چون  است  تأکید  مورد  هم  کار 
مردم  و  رجوع  ارباب  رضایت  افزایش 

نهاد  احوال  ثبت  داد:  ادامه  می شود.وی 
کارآمد و روزآمدی برای حفظ و پاسداری 
آمارهای  چون  می باشد  ایرانی  هویت  از 
مهم و دقیقی در اختیار این سازمان است 
سیاست گذاران  تصمیم گیری های  در  که 
در سطوح ملی مورد استفاده قرار می گیرد.

قناعت با بیان اینکه اجرایی کردن سیاست 
کلی جمعیت ابلاغی رهبر معظم انقلاب و 
تحقق سیاست های کلان دولت سیزدهم 
از  جمعیت  تعالی  و  فرزندآوری  زمینه  در 
است،  احوال  ثبت  سنگین  وظایف  دیگر 
افزود: امروز موضوع عدم افزایش جمعیت 
ایران  جمعیت  و  می کند  تهدید  را  کشور 
بازه  یک  در  و  است  پیر شدن  به سمت 
زمانی پنج یا 1۰ ساله باعث می شود شاهد 

کاهش جمعیت و پیری جمعیت باشیم و 
برای  حرف  مختلف  میادین  در  نتوانیم 

گفتن داشته باشیم.

شناسایی ۲۰۵۲ نفر فاقد
 شناسنامه در خراسان جنوبی

مدیرکل ثبت و احوال خراسان جنوبی گفت: 
در اجرای طرح شناسایی افراد فاقد شناسنامه 
تاکنون 2 هزار و 52 نفر افراد فاقد شناسنامه 

در خراسان جنوبی شناسایی شدند. 
و  معاونین  دیدار  در  امیرآبادی زاده  مرتضی 
روسای واحدهای ثبتی اداره کل ثبت احوال 
با استاندار اظهار کرد: تاکنون 6۰۰ هزار کارت 
هوشمند ملی در خراسان جنوبی صادر شده 
است و تمام تلاش سازمان ثبت و احوال 

کشور این است که فاصله ثبت نام و صدور 
برساند. حداقل  به  را  ملی  هوشمند  کارت 

با  جنوبی  خراسان  احوال  و  ثبت  مدیرکل 
اشاره به راه اندازی سامانه پشتیبانی خدمات 
در اداره کل ثبت احوال استان، تصریح کرد: 
در زمینه مدیریت کابران در دفاتر پیشخوان 
کارت  صدور  برای  احوال  ثبت  سازمان  و 
هوشمند ملی قبلا در سطح ملی انجام می شد 
که در حال حاضر در خراسان جنوبی انجام 
می شود.وی با بیان اینکه داده های درست 
نقش مهم در تصمیم گیری و تصمیم سازی 
مسئولان دارد، افزود: ارائه نرخ باوری استان 
توسط مرکز آمار ارئه می شود و همکاران ما 
در این زمینه ورود نکردند چرا که اختلاف 
افراد  حقوق  تضییع  باعث  آماری  داده  های 

نشود.امیرآبادی زاده از اجرای طرح شناسایی 
افراد فاقد شناسنامه در استان گفت و بیان 
فاقد  افراد  نفر  و 52  هزار  تاکنون 2  کرد: 
شناسنامه در خراسان جنوبی شناسایی شدند 
که پس از غربالگری مشخص شد اکثر این 
افراد خارجی و افغانستانی بودند.مدیرکل ثبت 
و احوال خراسان جنوبی یادآور شد: به عنوان 
مثال از هزار و ۸۰۰ نفر افراد فاقد شناسنامه 
که در نهبندان شناسایی شده اند همه افراد 
در  جنوبی  خراسان  استاندار  بودند.  افغانی 
در  فقط  زیرساختی  کار  کرد:  تأکید  ادامه 
انجام کارهای عمرانی نیست، بلکه برگزاری 
بزرگداشت مفاخر و کار مهم ثبت احوال هم 
و  فرهنگی  در حوزه  زیرساختی  کار  نوعی 

هویتی ایرانی است.

استاندار عنوان کرد:

مردم از مسئولان انتظار پاسخگویی به مطالبات را دارند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مسئولان  از  مردم  گفت:  جنوبی  خراسان 
و  مطرح  آنها  مطالبات  که  دارند  انتظار 
ایرنا، سید  پاسخ لازم داده شود.به گزارش 
محمدرضا طالبی در نشست شورای اطلاع 
باید  افزود:  جنوبی  خراسان  استان  رسانی 
واقعیت ها برای مردم بازگو شود و از دادن 
قول هایی که عملی نمی شود نیز پرهیز کنیم. 
انجام  را  توانیم کاری  نمی  اگر  وی گفت: 
تشریح  مردم  برای  آن  دلایل  باید  دهیم 
شود تا جای شک و شبهه ای باقی نماند و تا 

جایی که امکان دارد براساس دستورالعمل ها 
و ابلاغیه ها به مردم پاسخ داده شود.معاون 
ایده  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  استاندار 
برگزاری تریبون های آزاد در مدارس اظهار 
دانش آموزان  سوالات  به  پاسخگویی  کرد: 
در راستای امیدآفرینی باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد تا شبهات از ذهن آنان رفع شود. 
وی همچنین بر ارتقای سطح کیفی جلسات 
و  کرد  تاکید  استان  رسانی  اطلاع  شورای 
گفت: پیشنهادها و برنامه های جدید برای 
لزوم  بر  طالبی  شود.  ارائه  جلسات  تقویت 

جلسات  در  رسانه ها  نمایندگان  از  دعوت 
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
توسط روابط عمومی استانداری تاکید کرد و 
افزود: مردم باید از جلسات، مصوبات و روند 
اجرای آنها مطلع شوند.وی تصریح کرد: هر 
کار  با محوریت دستور  این شورا  در  آنچه 
جلسات مطرح می شود با هدف ارائه راهکار 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  است.مدیرکل 
خراسان جنوبی هم در این نشست گفت: 
دستگاه های  عمومی   روابط  آموزشی  دوره 
اجرایی با همکاری سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی به زودی در بیرجند برگزار می شود. علی 
فرخنده ادامه داد: پروژه های ملی در استان 

باید پیوست رسانه ای داشته باشد و تحقق آن 
برای پروژه های امیدآفرین ضروری است.

استاندار گفت: نرخ تورم ملی خراسان جنوبی 
متوسط  که  حالی  در  است  درصد   4۷.۷
کشور 44.۹ درصد است و خراسان جنوبی 
در این زمینه 2.۹ درصد از متوسط کشوری 
بالاتر است. به گزارش تسنیم ، جواد قناعت 
در نشست تخصصی مهار تورم در استان، 

اظهار داشت: باید در زمینه مهار تورم برای 
ماه های پیش رِو از جمله ماه مبارک رمضان 
اقدامات جدی در دستورکار  و سال جدید 
مسئولان متولی قرار گیرد.وی تأکید کرد: 
بازار و  باید رصد و کنترل  از همین الان 
یابد و به  نحو شایسته  افزایش  بازرسی ها 

شهرسازی  و  راه  اداره کل  شود.  انجام 
استان حتماً جلسه ای را با محوریت معاونت 
هماهنگی امور استانداری استانداری برگزار 
کنند و با توجه به افزایش قیمت اجاره بها 
استان  معاملاتی  بنگاه های  بر  مسکن،  و 

نظارت و کنترل جدی داشته باشند.
در  کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان  استاندار 
محوریت  با  حتماً  تورم  مهار  راه  نقشه 
معاونت اقتصادی استانداری تجدیدنظری 
بر نمونه  گیری استان انجام شود و جلسات 
مهارم تورم به صورت هفتگی با محوریت 
محوریت  با  ماهانه  و  اقتصادی  معاون 
استاندار برگزار شود. قناعت با بیان اینکه 
در  کشاورزی  محصولات  برخی  واردات 
کشور  از  مردم  معیشت  و  رفاه  راستای 
کرد:  خاطرنشان  پیگیری شود،  افغانستان 

برخی محصولات کشاورزی از جمله پنبه، 
گردو و بادام باکیفیت در کشور افغانستان 
محصولات  این  واردات  با  که  دارد  وجود 
برخوردار  آن  مزایای  از  ما می توانند  مردم 
شوند.وی تصریح کرد: باید خراسان جنوبی 
از جمله استان های خوب در زمینه کنترل 
موضوع  به  و  باشد  کشور  سطح  در  تورم 
بازدید های میدانی هم بیشتر از گذشته ورود 

شود.
خراسان  پیشتازی  به  اشاره  با  استاندار 
جنوبی در بحث احیای واحدهای تولیدی 
در دولت سیزدهم گفت: این روند همچنان 
در راستای رونق تولید در استان ادامه دارد.

قناعت با بیان اینکه جلسات کنترل تورم در 
دستورکار جدی معاون اول رئیس جمهور 
سطح  در  تورم  نرخ  شد:  یادآور  دارد،  قرار 

کشور به صورت سالانه، ماهانه و نقطه ای 
و در نقاط شهری و روستایی جداگانه انجام 
عنوان  جنوبی  خراسان  می شود.استاندار 
کرد: نرخ تورم سالانه منتهی به آبان ماه 
جنوبی  خراسان  شهری  حوزه  در   14۰2
4۷.۷ درصد است که نسبت به ماه قبل تر 
از آبان، 2 دهم درصد کاهش و سیر نزولی 
دارد، اما سه درصد نسبت به متوسط سالانه 
کشور در نرخ تورم شهری افزایش داریم.
وی افزود: نرخ تورم سالانه منتهی به آبان 
ماه 14۰2 در حوزه روستایی خراسان جنوبی 
4۷.۸ درصد است که نسبت به ماه قبل تر 
آبان، 1.1 درصد کاهش داشته است و  از 
سیر نزولی دارد، اما یک درصد نسبت به 
متوسط کشوری در حوزه نرخ تورم روستایی 

افزایش داریم.

 یکی از راههاي صرفه جویی د ر مصرف گاز ،  این است که دماي پکيج را بين  60.۵0  د رجه سانتيگراد قرار دهيد

روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی با انتخاب پرد ه مناسب )ضخيم یا چند لایه( اتلاف حرارتی ساختمان را می توان کاهش د اد.          
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امیرالمؤمنین امام  علی علیه السلام فرمودند:
أشرَفُ الغِنی ترَکُ المُنی

بهترین توانگری، ترک آرزوهاست.
)نهج البلاغه، حکمت 34(

بنیاد نخبگان استان خراسان جنوبی به منظور ارائه دستاوردها و 
نتایج هسته های مسئله محور پژوهشی و فناورانه هفتمین دوره 
از طرح شهید احمدی روشن بنیاد ملی نخبگان در سال 1402 و 
همچنین با هدف ایجاد امید و انگیزه و هویت بخشی در نسل جوان 
و مستعد کشور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناورانه استان 
بنیاد نخبگان  حضور داشت. دکترمحمدمهدی ایزدخواه؛ رئیس 

استان خراسان جنوبی اظهار کرد: بنیاد نخبگان با محوریت ارائه 
دستاوردهای هسته های پژوهش محور و فناوری با عنوان طرح 
شهید احمدی روشن در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان 
حضور یافت. رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی با بیان اینکه 
نیاز داریم تا اثرگذاری نخبگان را در عرصه های مختلف بیشتر 
کنیم، افزود: نخبگان می توانند در حل مسائل و مشکلات استان 
بسیار تاثیرگذار باشند، لذا بنیاد نخبگان مسائل محوری استان را 
حول ظرفیت ها و پتانسیل های کشاورزی و محصولات مزیت 
دار و معادن؛ طرح های مختلف را از دانشگاه ها، صنایع و حوزه 
کشاورزی دریافت نمود و شبکه ای از اساتید دانشگاهی و نخبگانی 
تشکیل شد تا راهبری هسته های مسئله محور را به عهده بگیرند. 

ایزدخواه گفت: دانشجویان مستعد با کمک اساتید دانشگاهی طرح 
مسئله داشتند و ۵0 مسئله پیشنهاد و مورد ارزیابی قرار گرفت که در 
نهایت 11 هسته مسئله محور در استان مورد تایید بنیاد ملی نخبگان 
قرار گرفت. وی گفت: در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان 
نتایج هسته ها ارائه شد، که این مهم یکی از رویکردهای بنیاد ملی 
نخبگان است تا اساتید دانشگاه ها در هدایت دانشجویان مستعد، 

 نقش آفرین باشند. رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی گفت: 
در سال جاری دو هسته مسئله محور اعضای هیئت علمی با عنوان 
طرح شهید دکتر بهشتی با حمایت بنیاد ملی نخبگان مورد تایید 
قرار گرفت که با عناوین هسته بازتوانی قلبی و هسته انرژی های 
تجدید پذیر با راهبری اساتید دانشگاه های استان هدایت می شود. 
ایزدخواه بیان کرد: تاکنون حدود 1247 نخبه شامل دانشجویان، 
دانش آموختگان و اعضای هیئت علمی جوان از تسهیلات بنیاد 
ملی نخبگان استان بهره مند گردیدند همچنین افزود: 10 استادیار 
جوان و نخبه برگزیده جایزه مرحوم دکتر کاظمی آشتیانی از دانشگاه 
های استان داریم که می توانند از اعتبار پژوهانه بنیاد ملی نخبگان 
در طرح تحقیقاتی خود استفاده کنند. رئیس بنیاد نخبگان استان 

خراسان جنوبی بیان کرد: بنیاد نخبگان استان در راستای امیدآفرینی، 
انگیزش و ارتقای بینش و نگرش دانشجویان مستعد دانشگاه های 
استان، بازدیدهای علمی استاد محور را با حمایت بنیاد ملی نخبگان 
در سالجاری برگزار می نماید که  تاکنون در این راستا 14 بازدید 
از صنایع مختلف استان و با حضور اساتید راهبر و فعال دانشجویان 
مستعد و علاقه مند برگزار شده است. رئیس بنیاد نخبگان استان 
ضمن تشریح فرآیند تشکیل و توسعه هسته های مسأله محور 
بنیاد ملی نخبگان در مورد نتایج به دست آمده از این هسته ها در 
هفتمین دوره از اجرای این طرح توضیحاتی بیان نمود. رئیس بنیاد 
نخبگان استان گفت: بنیاد ملی نخبگان با هدف زمینه سازی برای 
اثرگذاری افراد و گروه های نخبه در جامعه طرح توسعه هسته های 
مساله محور پژوهشی و فناورانه را با عنوان طرح شهید احمدی 
روشن در چندین دوره برنامه ریزی و اجرا نموده است. دانشجویان 
و دانش آموختگان مستعد و نخبه در این هسته ها در کنار افزایش 
مهارت های اجتماعی و ایجاد حس خودباوری، ضمن ایجاد انگیزه 
برای فعالیت در کشور، با فعالیت های تیمی مسائل واقعی شرکت 
های دانش بنیان و نیاز های جامعه و صنعت را شناسایی و به 
صورت علمی و تخصصی در قالب طرحی مشخص به حل آن 
می پردازند. این طرح به دنبال هدایت دانشجویان مستعد و دانش 
آموختگان برگزیده برای حل مسائل راهبردی کشور است، به طوری 
که با تشکیل هسته های مساله محور زیر نظر یک استاد راهبر 
 تربیت و آموزش مستعدان در بستر حل یک مساله واقعی محقق 
می شود. وی در ادامه افزود: در هفتمین دوره از طرح شهید احمدی 
روشن بنیاد ملی نخبگان در سال 1402، استان خراسان جنوبی 11 
طرح را به خود اختصاص داد که اساتید راهبر از دانشگاه های استان 
با تشکیل تیم ها به حل مسائل مورد تقاضای صنعت، معدن و 
پزشکی استان می پردازند. نتایج هسته ها در نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهشی و فناوری استان خراسان جنوبی برای علاقه مندان به 
 نمایش گذاشته شد. همچنین در غرفه بنیاد نخبگان استان طرح ها

و تسهیلات بنیاد ملی نخبگان برای حمایت از فعالیت های مستعدان 
برتر و نخبگان تشریح شد.

نخبگان، پیشران پیشرفت

   خادمین الزهرا )س( خانواده های محترم واسعی ، صابری 
و سایر فامیل وابسته 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحومه مغفوره
 حاجیه ساره صابری  )همسر پیرغلام حضرت زهرا )س( مرحوم حاج احمد واسعی(

را خدمت شما عزیزان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و 
آمرزش الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم. 

ما را در غم خود شریک بدانید
 مجتمع مسجد عاشورا بیرجند -  هیئت فاطمیه- دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

درمانگاه ولیعصر )عج( - دارالایتام فاطمیه- خانه قرآن فاطمیه

ی
ِّ
طِمَةُ بَضْعَةٌ مِن َ

قال رسول ا... )صلی ا... علیه و آله(: ف

جناب آقای حاج محمدرضا ثمین    رئیس محترم هیئت مدیره موسسه خیریه مجتمع مسجد عاشورا ، هیئت فاطمیه بیرجند
جناب آقای حاج محمد وحدتی   رئیس محترم هیئت فاطمیه بیرجند

جناب آقای حاج محمد فوایدی   مدیرعامل  محترم موسسه خیریه مجتمع مسجد عاشورا ، هیئت فاطمیه بیرجند
حال که با همت و تلاش خالصانه شما خیمه سوگ فاطمی بر دل های شیفتگان و رهپویان اهل بیت عصمت و طهارت )ع( برپا گردید 
و فرصت های مغتنم معنوی برای عزاداران فراهم شد؛ سزاوار دانستیم به شکرانه توفیق دریافت لوح و نشان ملی »ارادت« از سوی 
 دبیرخانه »نشان ارادت« ستاد بازسازی عتبات عالیات و به پاس خدمتگزاری صادقانه در مراسم سوگواری و عزاداری حضرت

 فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( در دو دهه فاطمیه ۱۴۴۵.ق 
شما  زحمات  و  تلاش  داریم  واثق  رجاء  نموده؛  تشکر 

بزرگواران به پاداش جزیل مشکور خواهد شد. 
باشد که به یمن الطاف صاحب سرای ولایت حضرت 

فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( همواره منصور و موید باشید.

عزاداران، پیشکسوتان و خادمین جوان موسسه خیریه  

مجتمع مسجد عاشورا ، هیئت فاطمیه بیرجند

آگهي فراخوان  یک قطعه زمین با کاربری صنعتی در حریم شهر نهبندان  )نوبت اول(
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: یک قطعه زمین با کاربری صنعتی واقع در حریم شهر نهبندان را از طریق فراخوان به صورت اجاره 

و بهره برداری موقت واگذار نماید. متقاضیان محترم دارای موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیربط مي توانند برای بازدید اراضي و کسب اطلاعات 
بیشتر  به اداره راه و شهرسازی نهبندان مراجعه فرمایند. کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری شخص انجام شود در غیر اینصورت امکان بارگذاری 

پیشنهاد قیمت نخواهد بود. ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاریخ توزیع اسناد 
 شرکت در مزایده از ۱۴02/۱0/0۴ لغایت ۱0/۱۴ /۱۴02 مي باشد و آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
 تا ۱۴02/۱0/26 مي باشد. متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را به شرح ذیل حداکثر تا پایان 
وقت اداری 1402/10/26 به دبیرخانه مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس اعلام شده در جداول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت به صورت فیزیکي 
در مهلت مقرر تحویل مزایده گزار گردد. محتویات پاکت پیشنهاد که باید به صورت فیزیکی تحویل گردد: ودیعه شرکت در آگهی به صورت 
اصل ضمانتنامه بانکي معادل ۵ % کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک هاي استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانکي( به 
شماره شباي حساب IR 670۱0000۴00۱037۱06372777 با شناسه واریز 978286۵00۱30000000000000000030 بانک مرکزي به نام 
سازمان ملي زمین و مسکن. ضمناً ؛ حتماً به روي پاکت نام شهر، شماره ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد.  مواردی که برای ارائه پیشنهاد 

باید در سامانه ستاد بارگذاری شود:  ۱ - فرم تکمیل شده شرایط خاص شرکت در فراخوان+ فرم درخواست استرداد سپرده شرکت در فراخوان  
2 - تصویر موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیربط 3 - فرم تعهد نامه در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ 

77/۱0/22   ۴ - تصویر شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت ملي براي اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات 
اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضاء مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد رسمي براي اشخاص حقوقي  )اسناد پیوست پیشنهاد قیمت به هیچ وجه 
شامل قیمت پیشنهادی فراخوان گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت در فایل پیوست ممنوع می  باشد. ملاک ارزیابی فراخوان گران بر اساس قیمت 
پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه فراخوان گزار است.( تذکرات : به پیشنهادات فاقد سپرده ، 
کمتر از ۵ درصد و یا غیر از سپرده هاي مشخص شده، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. واگذاري 

اراضی صنعتی به برنده آگهی بصورت انعقاد قرارداد اجاره خواهد بود. برنده آگهی موظفند حداکثر ظرف مدت ده روز کاري، جهت پرداخت مبلغ نقدي به 
اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و تصویر فیش واریزی وجه قرارداد را در سامانه ستاد بارگذاری 
نمایند. لازم است برنده مزایده اصل فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تکمیل مراحل تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست در سامانه ستاد 
صورت پذیرد. عدم پرداخت بهاء ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و مورد فراخوان به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار مي 
گردد، که در اینصورت سپرده تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه ادعایي نخواهد داشت. کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و انتقال ، 

هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه و غیره کلاً به عهده برنده فراخوان مي باشد. بازگشایي پاکات راس ساعت  00 : 9 صبح روز پنجشنبه  
۱۴02/۱0/28 در محل اداره کل انجام خواهد شد.  کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت 

در معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در فراخوان را ندارند.    شناسه آگهی: 1628481

کاربری
شماره

پلاک ثبتی
مساحت

)مترمربع(
مبلغ کل اجاره 
سالیانه  )ریال(

مبلغ سپرده شرکت  
درفراخوان )5 % (

)ریال(
توضیحاتآدرس ملک

صنعتی
قسمتی از پلاک ۱3 
فرعی از 79۱ اصلی 
بخش پنج شهرستان 

نهبندان

۱90000۵.700.000.00028۵.000.000

نهبندان - مرتع شمال 
 غرب شهر نهبندان 

)به شرح کروکي موجود 
در اسناد فراخوان ( 

متقاضی می بایست 
موافقت نامه اصولی از 
مرجع ذیربط ارائه نماید

آدرس دریافت و ارسال مدارک : بلوار شهید آوینی - میدان راه و شهرسازی - اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی 
 ساختمان مرکزی -کدپستی 9717434757

اداره ارتباطات و اطلاع رساني اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي

گردوی تویسرکان

بیرجند 
بیست متری دوم مدرس 
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خرمای پیارم صادراتی

هسته های مسئله محور پژوهش و فناورانه بنیاد ملی نخبگان در خدمت حل مسائل استان


